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NAUJA VISOS TAUTOS ŠVENTĖ 
”AŠ ESU AMERIKONAS”

Gegužes 16 d. Tauta Iškilmingai 
Minės “I am an American” Dieną
Jungtiniu Valstybių Kongresas priėmė 1940 m. į- 

statynią, kuriuo paskiriamas gegužės mėnesio trečiasis 
sekmadienis iškilmingai pasidžiaugt tuomi, kad “Aš esu 
amerikonas” — I am an American!

Kiekvienais metais daug čia gimusių amerikonų pa
siekia subrendimo amžių, uždedanti jiems tam tikras pi
lietybės pareigas ir duodančias tam tikras privilegijas, 
kurių neturi kitur gimusieji asmenys.

Vienok skirtingu ir taip pat svarbiu natūralizaci
jos procesu kas indai įsigyja tokias pat teises bei privi
legijas ir svetur gimusieji asmenys, kurie tik per teismą 
įrodo savo pasiruošimą ir tinkamumą būti šios šalies 
garbiii ga i s piliečiais.

Tokiems naujiems piliečiams, įsigijusiems šios ša
lies pasitikėjimų ir pagarbą taip per savo šioje šalyje 
gimimą, taip ir per pilietybės gavimą natūralizacijos bil
du, dėkinga tauta ir suruošė kasmetinę šventę — Aš Esu 
Amerikonas Dieną.

Per tuos 'kelis praėjusius metus ši šventė vis iškil
mingiau tautoje minima. Kas metai vis didesnės minios 
susirenka viešose viltose ir tinkamai pagerbia garbingą 
Amerikos pilietybę. Čiagimiai jaučiasi esą svetur gi
musių piliečių tikrais broliais, pilnateisiais šios garbin
gos respublikos palaikytojais ir gynėjais.

Tai labai iškilminga ir daug reiškianti šventė musų 
jauniems vyrams ir moterims įeinant į tautos gyvenimą. 
Ši šventė primena jiems ką jie yra skolingi tautai už 
jiems suteikiamą pagarbą. Kai]) kiekvieno piliečio 
šventa pareiga dalyvaut tautos gyvenime, tai]) ir yra 
šventa pareiga dalyvaut šioje šventėje, tuomi pagerbiant 
savo ir sau lygius piliečius ir pilietes, kad kiekvienas su 
pasididžiavimu galėtų pasakyti: — I am an American— 
Aš Esu Amerikonas!

Kur Tikrieji Be
turčiai

Salisbury, Md. — Kongre
so pirmininkas J. W. Martin, 
Jr., kalbėdamas negrų miniai, 
pasakė, kad ir neturtingiau
sioj] šeima Jungt. Valstybėse 
geriau gyvena už bet kurios 
totalitarinės valstybės betur
čius, nežiūrint ką komunistų 
ir fašistų gudruoliai mums 
pasakoja. Reikia tik, kad šio
je šalyje galutinai butų panai
kinta rasinė ir klasinė nelygy
bė, jei kur ji pasireiškia.

Mes mušėmės dviejuose ka
ruose, sako Martin, kad palai
kyt laisvas tautas ir laisvas 
vyriausybes, tad turime su
kurt užtikrinimą kad daugiau 
kariaut nereikėtų. O tas bus 
galima pasiekt tik tuomet, jei 
neįsileisime komunizmo nuo
dų.

Ko Laukia Italija

Roma. — Italijos ministeris 
pirmininkas de Gasperi sako, 
kad jei pasaulio demokratijos 
nori apgint Italiją nuo komu
nizmo, tai turi duot Italijai 
pagalbos sulig Marshall’© Pla
no bent per ateinančius ketu
ris metus, o taip gi pakeist 
Italijos pasirašytą taikos su
tartį. Anot de Gasperi, Itali
jos gyventojai mielai liausis 
dėjęsi su komunistais, kuo
met šalyje bus sutvarkyta že
mės ūkio ir komercijos bei 
industrijos reikalai. Taikos su
tartis turėtų but pakeista taip, 
kad Italija turėtų'lygias teises 
su kitomis Europos valstybė
mis. Dabar jai leista turėt ne
didesnę 250,000 kariuomenę 
su nustatytu tankų ir lėktuvų 
skaičiumi, be karo laivyno. 
Taip nusilpninta šalis negali 
atsispirt prieš komunizmo plė
timąsi*

P e r s i j oje Bijomasi 
Kariuomenės Sukilimo

Teheran. — Dar viena prie
žastis, sukelianti naujo karo 
pavojų, reiškiasi tame, kad 
Persijoje laukiama kariuome
nės sukilimo. Kalbama, kad 
karo vadovybė ruošiasi ka
riuomenės diktatūrai. Šiomis 
dienomis čia įvyko redaktorių 
ir laikraščių leidėjų susirinki
mas, kuriame dalyvavo visų 
partijų, įimant ir komunistų 
atstovai. Nedalyvavo tik kra
štutiniai rojalistai. Susirinki
me apkalbėta vyriau s y b ė s 
vykdomi persekiojimai, suėmi
mai, trėmimai ir kiti apsunki
nimai. Taip pat buvo nurody
ta, kad Rusija įteikusi Persi
jos vyriausybei griežtą ir gra
sinančią notą.

Manoma, kad kariuomenė 
neleis šachui būti diktatorium, 
kaip kad buvo jo tėvas, bet 
sukurs tikrai karišką diktatū
rą.

Laukia Dar Vienos 
Revoliucijos

Lima, Peru. — Peru res
publikos vyriausybė sako, 
kad Tautinių Revoliucijonierių 
Partijos nariai, susitarę su kai 
kuriais kariuomenės daliniais, 
ruošiasi sukelt revoliuciją šio
mis dienomis. Vyr i a u s y b ė 
esanti pasiruošusi revoliuciją 
nusdopint.

Atsistatydino Gen. 
Eisėnhover

New York. — Armijos Ge
nerolas Dwight D. Eisenhover 
atsisakė karo tarnybos gegu
žės 1 d. ir apsigyvens New 
Yorke kaipo civilinis asmuo. 
Jis eis Columbia universiteto 
prezidento pareigas.

Pailgėjo Žmonių 
Gyvenimas

Washington. — Vaistų Ga
mintojų Bendrovės pirminin
kas Klumpp raportavo Tauti
niam Sveikatingumo Suvažia
vimui, kad dabartinis žmonių 
amžius žymiai pailgėjo ir vis 
eina ilgyn. Numatoma, kad 
1980 metais Amerikoje bus 
apie 60 milijonų žmonių su
laukusių virš 45 metų, ir apie 
21 milijonas virš 65 metų. Tas 
sudarys nemenką problemą 
darbo klausime.

Anot Mr. Klumpp, dabar 
bendras žmonių amžius daug 
ilgesnis, negu bet kada istori
joje, neminint pavieno Matu- 
zalio.

Gegužės Pirmoji 
. Europoje

New York. — Ne visur 
T a r p t a u tinė Darbo šventė 
praėjo taip ramiai, kaip Ame
rikoje. Gautomis žiniomis iš 
Brindisi, Italijoje, nusakoma, 
kad ten įvyko smarkių susi
šaudymų, kuriuose žuvo vie
nas italas, o sunkiai sužeisti 
3. Policija džiaugiasi išsklai
džius Sicilijos bandito Giulia
no suorganizuotas komunistų 
skerdynes.

Sicilijoje šešių policininkų 
patrulis susidūrė su 20 apsi
ginklavusių banditų netoli Pa
lermo. Žuvo vienas policinin
kas.

Riaušės įvyko ir Trieste. Sa
koma, kad riaušes pradėję pa
tys italai, o ne jugoslavai.^

Ponai Nepageidauja
mi Lenkijos Kariuo

menėje
Varšava. — Prieš paskuti- 

tinį karą Lenkijos kariuomenė
je karininkais buvo beveik iš
imtinai dvarininkų ir turtuo
lių sūnus — šviesiai gimusie
ji poneliai (jasnie wielmožni 
panowie). Dabar, Sovietų įta
koje, lenkų kariuomenė uoliai 
“demokratizuojama”. Visų ka
rininkų pusę sudaro darbinin
kų vaikai, 38% — ūkininkų 
vaikai ir tik 12% — užsilikę 
iš buvusios kariuomenės kari
ninkai laipsniuose nuo kapi
tono iki generolo, kurie susi
taikė su dabartine Lenkijos 
tvarka. Viso dabar karininkų 
esama apie 20,000 pastovioje 
kariuomenėje arti 200,000.

Mėsininkai Negrįs
ta į Darbą

Chicago. — Išstreikavę jau 
49 dienas mėsos įmonių dar
bininkai daugumoje atsisako 
grįžt į darbą, nors Armour, 
Swift ir Wilson mėsinės gra
sina, kad darbininkai netek
sią darbo, jei urnai nepaliaus 
streikavę.

Vos tik keliolika darbinin
kų perėjo stiprias pikietuotojų 
eiles. Tvarką saugoja arti 
1000 policininkų.

Anglijos Kariuomenė 
Palestinoje

Jeruzalė. — Anglija ne tik 
sulaikė savo kariuomenės iš
gabenimą iš Palestinos, besi
ruošdama atsisakyti mandato 
su gegužės 15 d., bet šiomis 
dienomis pradėjo gabent į Pa
lestiną dar daugiau kariuome
nės, kuomet žydai^su arabais 
pradėjo tikrą karą. Už dabar
tinę suirutę Šventoje Žemėje 
anglai kaltina žydus.

Tinkamai Pagerbkime Savo Motinas
Gegužės mėn. antrasis sek

madienis skiriamas motinų pa
gerbimui ir pavadintas MOTI
NŲ DIENA. Kurie turime gy
vas motinas, tą dieną jas tin
kamai pagerbkime, o kurių 
motutės mirusios, jas bent 
prisiminkime.

Nėra tos motinos, kuri išsi
žadėtų savo sunaus ar duk
ters. Nors susius butų ir di
delis nusikaltėlis, motinos aky
se jis vis jai malonus. Gaila, 
kad dar yra tokių sūnų ir 
dukterų, kurie savas motinas 
paniekina, jas apleidžia, ar jų 
išsižada. Tai didžiausias moti
nai skausmas to sulaukti.

• Musų visų motina Lietuva, 
šiandien belaisvė. Ji paniekin
ta, skaudžiomis žaizdomis su
žeista ir įkalinta. Ji su di
džiausiu skausmu širdyje, su 
ašaromis pasriuvusiomis aki

Naujas Motoras 
Automobiliams

Birmingham, Anglija. — In- 
dustrijinėje parodoje pirmu 
kart išstatytas gazolino-turbi? 
ninis motoras automobiliams. 
Išradėjai Geofrey White ir 
Richard Barr sako, kad šiam 
motorui nereikės jokių per
duodamųjų ratukų (gears), 
gniaužtų, radiatorių, pistonų, 
cilinderių, žiebtuvų ir dauge
lio kitų dabartinių prietaisų. 
Turbina nedarysianti nuodin
gų dujų nei vibracijos, nerei
kalausianti vandenio atvėsini- 
mui ir kt. Visas toks motoras 
busiąs 5 pėdų ilgio ir 7 colių 
pločio ir aukščio, sversiąs 250 
svarų ir turėsiąs 160 arklių 
jėgą. Jame bus galima var- 
tot bet kokį skystąjį kurą.

Vairavimas bus kolengviau- 
sias: Įsisėdai, švilptelėjai — ir 
važiuoji. Nei skubos mainymo, 
'nei gniaužto spaudinėjimo, nei 
akceleratoriaus mindžioj i m o. 
Tikras malonumėlis!

Sovietą Karininkas 
Išbėgęs į Ameriką

Hamburg. — Slaptingai din
gęs rusų kariuomenės pulki- 
ninkas-leitenantas Tess a j e v, 
manoma, išbėgęs į Ameriką, 
nors Sovietų vyriausybė įta
ria, kad amerikonai jį bus pa
grobę. Tessajevas svečiavosi 
pas Amerikos direktorių Bre- 
men’o uoste ir iš ten negrįžo. 
Sužinota, kad jis išvyko į Bre
men su Anglijos agentu balan
džio 23 d.

Komunistai Prieš 
Komunistus

Paryžius./ — Ispanijos ko- 
'munjstų spauda Paryžiuje 
smarkiai peikia Sovietų vy
riausybę, kuri laikanti nelais
vėje kelias dešimtis Ispanijos 
antifrankinių partizanų. Tie 
partizanai laikomi Karagan
dos auglio kasyklų katorgoje, 
kur gyvenimas esąs tikrai ne
pakenčiamas. Miestas Kara
ganda tik dabar pastatytas 
Sibiro tyruose.

Patarnavimas Karo 
Veteranams

New York; — Karo Vetera
nams Patarnavimo Centras 
New Yorke 1947 m. suteikė 
patarnavimo 233,684 
nams. Aptarnautųjų 
sė kreipėsi į Centrą 
lavinimosi, praniončs 
reikalais.

vetera- 
veik pu- 

mokslo, 
ir darbo

mis žiuri į tuos savo sūnūs, 
kurie jos išsižadėjo, kurie ją 
paniekino ir parsidavė moti
nos smaugėjams tarnauti. Tai 
didžiausias motinai skausmas!

Bet tuo pačiu sykiu, kad ir 
kraujuose pasriuvusi ir įka
linta motina Lietuva raminasi 
matydama visą eilę tų ištiki
mų savo sūnų ir dukterų, ku
rie jos dar neišsižadėjo ir ne
pamiršo, kurie rūpestingai ir 
energingai veikia ją išlaisvinti. 
Tai jos susiraminimas' ir vil
tis sulaukti laisvą rytojų.

Minėdami Motinos Dieną, 
gyvai prisiminkime Motiną 
Lietuvą. Padarykime dar di
desnį pasiryžimą ją išlaisvin
ti. Visomis išgalėmis prie to 
prisidėkime paremdami Ame
rikos Lietuvių Tarybą, kuri 
veda Lietuvos laisvinimo dar
bą!

Tornado Palietė
Tris Valstybes

Chicago. — Smarkus oro 
sūkurys (tornado) perėjo per 
Kansas, Oklahoma ir Missouri 
valstybes gegužes 1 d. žuvo 
19 asmenų, sužeista 100, o 
nuostolių padaryta apie mili- j 
jono dol. vertei.

Nužudytas Graikijos 
Ministeris

Atėnai. — Graikijos revo-' 
liucijonierius Moutsojanis me
tė net tris granatas į važiuo
jantį teisingumo ministerį La- 
dą, kuriomis sužeidė ne tik 
minister], bet ir save. Minis
teris už keleto valandų mirė, 
o užpuolikas dar gyvas, nors 
priedų prie žaizdos nuo savo 
granatos gavo dar keletą kul
kų nuo policininko.

Sukilėlių radio skelbia, kad 
Ladas nužudytas revoliuci
niam komitetui liepiant.

y Unijos Galybė
Jersey City, N. J. — Laido

jant pargabentą iš užjūrių ka
reivio lovaną velionio pulko 

į draugai kareiviai bandė nešt 
! į laidotuvių vežimą žuvusiojo 
| karstą, bet Numirėlių Nešioto- 
, jų Unijos darbininkai neleido, 
i nes karstus nešti turi tik uni- 
l jos nariai, kurie gauna už 
, kiekvieną numirėlį po $4.

Dienraštis Daily News sar
kastiškai pastebi, kad AFL 
prezidentas Green pasiųstų sa
vo unijistus į karo laukus, kur 
jie turėtų tikrai gerą uždarbį.

Gal netrukus nepriklausan- 
i tiems unijai žmonėms nebus 
i leidžiama nei mirt?

Sustabdė Kariškų 
Dirbtuvių Likvidavimą*

Washington. — Prezidento i 
i Trumano įsakymu sulaikytas 

suvirs šimto kariškų dirbtuvių 
pardavimas, kuris buvo numa
tomas programoje likviduoti 
karo gaminių perteklius. Nu- 

i matoma, kad tos dirbtuvės 
I tiks apsigynimo rei k a 1 a m s 
j ateityje.

Sovietai Santykiaus su 
Pakistanu

Maskva. — Sovietų Sąjun
gos vyriausybė sutiko santy- 
kiaut su naująja Pakistano 
respublika (Indijoje), pasikei
čiant Ambasadoriais ir diplo
matiniais atstovais.
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SLA 45 SEIMAS {VYKS 
COPLEY PLAZA HOTEL 

BOSTON, MASS.
IX
X

X

X

21SLA 45 seimas prasidės pirmadieny, birželio 
dieną ir tęsis iki bus .užbaigti visi reikalai. Seimo 
posėdžiai įvyks žymiausiame Bostono viešbutyje, 
COPLEY PLAZA HOTEL, 138 Saint James Avenue 
(Copley Square), Boston, Mass.

Delegatams patartina apsistoti COPLEY PLAZA 
HOTEL, kur įvyks seimo sesijos ir Šeiminis Bankie- 
tas. Kambarius reikia rezervuoti iš anksto. Kamba
rių kainos sekamos:

Pavienis kambarys $5.00, $5.50 ir $7.70
Dvigubas kambarys $7.70 ir $9.90
Su dviem lovom $9.90, $11.00, $12.00 ir $14.00
Suites $15.00, $20.00 ir $25.00.
Delegatai ir svečiai galės apsistoti ir lietuvių šei

mų kambariuose.
Kambarių rezervavimo reikalu kreipkitės seka

mu adresu: MRS. ADOLPH J. NAMAKSY, 409 West 
Broadway, South Boston 27, Mass.

X
X

X
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Šeiminiai Parengimai

X

X
X

X
X

Sekmadieny, birželio 20 dieną seimo delegatų ir 
svečių susipažinimui Seimo Rengimo Komisija rengia 
didelį pikniką, kuris įvyks LAKE CHAUNCEY PAR
KE, Westboro, Mass. Čia bus gera proga Massachu
setts valstijos biznieriams, profesionalams, veikėjams 
ir visiems lietuviams bei lietuvaitėms sueiti į pažintį 
su iš tolimesnių miestų atvykusiais seimo delegatais, 
delegatėmis ir svečiais.

Antradienio vakare, birželio 22 d. išvažiavimas 
laivu “Moonlight Sail”, supažindinimui delegatų su 
Bostono pajūrio krantais. Rengia Jaunuolių Komisija.

Trečiadienio vakare, birželio 23 dieną, COPLEY 
PLAZA HOTEL, įvyks Šeiminis Bankietas, kur dele
gatai ir svečiai bus maloniai priimti ir skaniai pavai
šinti.
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SLA Šeiminės Aukos

Kiekvieno SLA seimo proga, SLA kuopos, nariai 
ir bendrai lietuviai paaukoja įvairiems svarbiems mu
sų organizacijos ir lietuvybės reikalams. Šiuomi pri
mename, kad labai svarbu aukomis paremti šiuos S. 
L. A. fondus:

mą. Tuo tarpu visais seimo reikalais kreipkitės 
miau nurodytu adresu.

X

Lithuanian Alliance of America,
DR. M. J. VINIKAS, Secretary,

307 W. 30-th Street, New York I, N. Y

^xxxxxxxxxxxxxxxx
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1. SLA Tautinė Fondacija yra pagrindinės svar
bos Susivienijimo ateičiai. Musų jaunąją kartą pri- 
kviesime prie Susivienijimo ir jame palaikysime tik 
tuomet, kai išplėšime fraternalius darbus Susivieniji
me ir užtikrinsime praktiškas fraternales naudas SLA 
nariams. SLA Tautinė Fondacija šiems tikslams į- 
kurta ir užsitarnauja kiekvieno SLA nario paramos.

2. SLA Emigrantų Fondas. Šio Fondo veikla at
gaivinta kuomet iškilo gyvas reikalas gelbėti trem
tyje esančius musų brolius ir seseris. Kiekvienas pa
aukotas šiam fondui centas eina tremtyje vargstančių 
ir žūstančių musų brolių ir sesučių pagelbai. Visomis 
išgalėmis paremkite šį fondą.

3. SLA Našlių ir Našlaičių Fondas. Šiam Susi
vienijimo labdaringos veiklos fondui parama labai rei
kalinga, nes dabar jau neįmanoma del lėšų stokos pa
tenkinti visus SLA narių prašymus paremti juos sun
kiais gyvenimo momentais. Visuomet turėkite ome
nyje ši SLA fondą.

4. SLA Jaunuolių Veiklos Fondas. Šiam fondui 
reikalinga parama, kad turėtume išgales plėsti lietu
viškąją veiklą jaunosios kartos tarpe. Tik tuomet 
priauganti lietuviai jaunuoliai bus Susivienijime, kuo
met jie galės savo veiklą pareikšti ir auklėtis lietuviš
koje dvasioje. Neužmirškite šio fondo.

5. SLA Moksleivių Fondas. Šio fondo pinigais 
teikiama pagelba SLA nariams ir narių vaikams auk
štąjį mokslą baigti. Šio fondo pinigais jau pagelbėta 
daugeliui SLA narių aukštąjį mokslą pasiekti. Prisi
minkite ir šį fondą.

• 6. Bendri Lietuvių Reikalai. Per SLA seimo tar- 
pininkystę galima aukoti ir įvairiems lietuviškiems 
reikalams. Susivienijimas persiunčia aukas įvairiems 
reikalams, kuomet aukotojai aiškiai pažymi kuriems 
tikslams aukoja.

Aukas paskirkite ar parinkite dabar, o pasiųsite 
tiesiai seimui keliomis dienomis prieš seimo atidary- 

v že-
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SLA Jaunuolių Suvažiavimų Svarba

SLA veikėjai, gyvenanti SLA ketvirto apskričio 
ribose, Connecticut valstijoje, pajudino labai svarbų 
klausimų, tai kiekvienoje valstijoje, kiekvieno apskričio 
ribose, šaukti SLA jaunų nariui suvažiavimus arba ko.ii- 
ferencijas, pasitarimui SLA organizatyviais reikalais ir
jo veiklos pietiniu.

Amerikos Drauge Nr. 1 Yra Europa

Šis pajudintas svarbus klausimas neturėtų pasilikti 
be atgarsio visose SLA kuopose ir visuose apskričiuose. 
'Tai svarbus gyvybinis musų organizacijos klausimas, tu
pintis didelę svarbą .jos gyvavime ir veiklioje ateityje.

PASTABOS
Vajus eina prie pabaigos. — 

Susivienijimo Lietuvių Ameri
koje Jubiliejinis Vajus baigsis 
gegužės 31 dieną, todėl iki va
jaus pabaigai liko tik apie 
trys savaitės laiko. Per tą 
trumpą laikotarpį SLA kuopų 
organizatorių, viršininkų ir 
abelnai visų narių pareiga 
nuoširdžiai padirbėti ir prira
šyti kodaugiausia naujų narių 
iki vajaus pabaigai.

Susivienijimo marių parei
gos. — Kiekvieno nuoširdaus 
organizacijos nario būtina pa
reiga pranešti kuopų organi
zatoriams vardus ir adresus 
visų tų lietuvių, kurie dar ne
priklauso prie didžiausios ir 
turtingiausios lietuvių organi
zacijos — Susivienijimo Lietu
vių Amerikoje. Organizatoriai 
gavę tokių lietuvių vardus ir 
adresus, aplankys juos, paaiš
kins, jiems Susivienijimo nau
dingumą ir pagelbės išpildyti 
įstojimo aplikacijas.

Delegatų rinkimas seiman.
— Dauguma Susivie n i j i m o 
kuopų busimam seimui delega
tus rinko balandžio mėnesio 
susirinkimuose. Visos tos kuo
pos, kurios balandžio mėnesį 
delegatų nerinko, būtinai turi 
rinkti delegatus gegužės mė
nesio susirinkimuose, nes su- 
lyg Susivienijimo konstitucijos 
patvarkymo, delegatai turi bū
ti renkami ne vėliau 30 dienų 
prieš seimą. .

Delegatų siuntimas seiman.
— Kiekvienos SLA kuopos 
yra būtina pareiga siųsti de
legatus seiman, nes seimai į- 
vyksta kas du metai ir juose 
aptariami svarbiausi organi
zacijos reikalai ir nustatoma 
planai sekantiems dviems me
tams, t. y. iki kito seimo, ku
ris įvyks po dviejų metų, to
dėl kiekviena kuopa privalėtų 
turėti savo atstovybę seime.

Busimas seimas bus įspū
dingas. — Iš Seimo Rengimo 
Komisijos pranešimų galima 
spręsti, kad busimas Susivie
nijimo 45 seimas bus įspūdin
gas ir delegatus patenkinan
tis. Mat bostoniečiai kada tik 
ką nors rengia, tai visuomet 
surengia gerai, nes jie moka 
dirbti. Taipgi jie yra nuošir
dus, draugiški ir vaišingi žmo
nės, todėl jie nesuvyls ir atvy
kusių seiman delegatų.

Antro apskričio spec i a 1 i o 
suvažiavimo protokolas. — 
Šiame Tėvynės num. penkta
me puslapyje telpa Susivieni
jimo antro apskričio specialio 
kuopų bei veikėjų suvažiavimo 
protokolas. Kadangi seimą 
rengia antras apskritys, tai ir 
šis specialis kuopų bei veikėjų 
suvažiavimas buvo sušauktas 
tuo tikslu, kad aptarti seimo 
rengimo reikalus ir tinkamai 
jį surengti. Patartina busi
miems seimo delegatams jį 
atydžiai perskaityti.

Seimo Rengimo Komisi j a> s 
pranešimas. — Sekamos sa
vaitės Tėvynėje tilps Seimo 
R e n g imo Komisjos praneši
mas, iš kurio delegatai matys 
kaip rūpestingai rengiama bu
simas seimas Bostone.

M. L. VASIL.

.Dabar yra vedamas ir eina prie užbaigos SLA 60 
Metų Jubiliejinis Akijus, paminė,įimui SLA 60 metų ju
biliejaus. 60 meili atgal, musų Susivienijimą organiza
vo taipgi jaunuoliai, .jauno amžiaus žmonės, veik išim
tinai atvykę iš Lietuvos ir kitų Europos daliui. Jų tar
pe buvo vos keli profesionalai aukštesnius mokslus pa
siekusieji, o visoje didžiumoje buvo pa prast ų darbui dar
bininkai: anglies kasėjai, fabrikų darbininkai ir lt. Di
džiumoje jie buvo bemoksliai arba .mažamoksliai, bet jie 
suprato lietuvių susiorganizavimo svarbą ii' tą darbą 
pradėjo. Jie Susivienijimą suorganizavo neturėdami 
nei cento pagrindiniam kapitalui. Organizacijos iždą 
pradėjo auklėti nuo pirmojo cento, nuo pirmojo dolerio. 
Jų iškeltas nacionalės organizacijos svarbos obalsis pa
siekė kitas kolonijas. Prasidėjo kuopų organizavimas 
Įvairiuose miestuose ir įvairiose plačiosios Amerikos da
lyse. Nors ir maži pradiniai mokami mokesčiai, kaip 
bemanant sudarė organizacijos iždą, duodanti galimybes 
.nelaimės ištiktą narį sušelpti.

Tų pirmtakunų, pirmųjų misijonierių, nors ir ne
didelį skaitlių dar ir dabar turime savo tarpe ir juos va
diname SLA VETERANAIS, kurių darbus įvertinda
mi juos apdovanojame garbingos atminties ženklais, jų 
pagerbimui darome parengimus. Jų atliktais darbais 
džiaugiamės ir dabartiniu organizacijos pajėgumu di
džiuojamės.

Susi vienijimas pradėjęs augti nuo pirmojo cento ir 
dolerio, šiandien savo turtu jau siekia arti $3,000,000.00. 
Tai gražus kraitis ateivių lietuvių sudėtas šioje šalyje 
gimusioms, augusiems ir aukštesnius bei gerus pradi
nius mokslus pasiekusiems jų Simams ir dukroms.

Šiandien vra būtiniausia ir didžiausia svarba kiek- v
vienam senesnio amžiaus SLA nariui, turinčiam išauk
lėtas ar auklėjamas šeimas, pasirūpinti, kad visi jo šei
mos nariai butų jo įpėdiniai ir to sudėto turto paveldė
tojai. SLA nariai. 'Didelė .svarba ir .nauda yra ir ne S. 
L. A. .narių jaunuoliams Susivienijimu susidomėti ir 
stengtis likti jo nariais.

Jeigu pirmieji SLA. organizatoriai pradėję orga
nizaciją auklėti nuo pirmojo cento ir pirmojo nario, per 
tuos 60 metų, pergyvendami kelis audringus momentus, 
galėjo išauklėti iki tokio turto, tai dabartiniai SLA na
rių sunai ir dukterys ir bendrai visi šioji' šalyje gimę ir 
augę lietuviai, kurie .savo mokslingumu yra pralenkę 
savo tėvus, likę SLA. nariais ir to turto paveldėtojais, 
rūpestingai ir energingai veikdami, iki organizacija su
lauks savo šimtmetinę sukaktį, jos turtas galės siekti net 
ir keliui desėtkų milijonų doleriui. Tai bus jų turtas ir 
jiems didelė .nauda. Susi vieni j imi' išplėtę savo veiklą, 
finansiniai jį dar daugiau išauklėjo, turės galimybės į- 
sigyti tinkamas vasarvietes ir nuosavus Kliubus mies
tuose. Tą galės atsiekti per įvestą Tautinę Fundaciją.

Šaukimas jaunuolių suvažiavimų yra sveikintinas 
ir būtinas, Tokie suvažiavimai privalo būti šaukiami 
planingai ir rūpestingai, kad suvažiavusieji rastų reika
lingą nuotaiką, tinkamą susipažinimą įsu organizacijos 
svarba ir busima jiems nauda. Jeigu pirmieji tokie su
važiavimai ir nebūtų gausus, bet visvien jie butų labai 
reikšmingi ir naudingi. 1 z

Apskričiui ribose šaukiami jaunuolių suvažiavimai 
nebus išlaidus, nes kelionės .nebus tolimos. Kiekviena
me mieste daugelis SLA narių profesionalų, biznierių ir 
veikėjui turi privačius automobilius. Jie neatsisakys pa
sitarnauti jaunuolių pavežimui. Jaunuoliams butų di
deliu pažinomu skaitlingesni susitikimai, susipažinimai 
ir susidraugavimai. Tose naujose pažintyse, naujame 
susidraugavime juos suriš bendras musų organizacijos 
ryšys.

Jaunuolių suvažiavimų klausima,s, jeigu, nebus gali
ma' pradėti vykdinti tuo,jaus, prieš ateinančias vasaros 
atostogas, bus galimas pradėti rudenyje. Šis klausimas 
privalo būti iškeltas ir rimtai apsvarstytais busimame 
SLA seime. Busimoji seime išrinkta SLA Jaunuolių 
Komisija ]>rivalo būti įpareigota susitarant su ap.sk.ri- 
čiaiiS ir kuopoms nepamirštamai ir neatidedamai tą vyk
dinti.

Gegužės ir birželio mėnesiuose įvykstančiuose prieš- 
si'iminiuose SLA kuopų susirinkimuose šį klausimą, gy
vai pajudinkime. Į seimą važiuojanti kuopų delegatai 
tegul šiame svarbiame klausime buna kiek galima pla
čiau painformuoti. K. P.

Amerikos Lietuvių Taryba kovoja del laisvos, demokratines 
Lietuvos Respublikos atstatymo. Paremki ją darbu ir jos vyk
domą Antrąjį Lietuvai Gelbėti Vajų gausiomis aukomis.

Sako, draugą susirasti, yra 
didele laimė. O lietuviška pa
tarlė sako, kad draugą pažinsi 
nelaimėje, Amerika niekur nė
ra taip gerbiama, kaip Euro
poje, nes Amerika iš Europos 
gimė ir pasiliko suaugusi su 
ja ligi šiol. Amerikietis yra eu
ropiečio ainis, todėl jis visur 
Europoje yra sutinkamas kaip 
mielas svečias. Ir amerikietis 
nėra niekur taip laimingas, 
kaip Europoje. Europa turi 
tokių dvasinių turtų, kokių 
neturi joks kitas kontinentas, 
nes visi dvasiniai . turtai yra. 
pasklidę pasauly iš Europos!

Štai Vilniuje amerikietis už
klius ant stebuklingai gražaus 
musų lietuviško baroko, Šv. 
Onos bažnyčios Vilniuje, kuria 
Napoleonas susižavėjęs norė
jo “pavogti” ir išsivežti į Pa
ryžių, jis neužmirš. Vilnius su 
savo brangiausiais meno tur
tais, su Aušros vartais ir Šv. 
Kazimieru, su Paneriais ir 
Kalvarijomis, su Gedimino pi- 
lia ir užburiančia Vilija, neiš
eis iš atminties jokiam ameri
konui. Nuo Kauno iki švento
sios ir Klaipėdos, jis matys 
raminantį gamtovaizdį, kaip 
niekur žemėje, o Palangos ku
rorte < išsimaudys kaip ge-

LAIŠKAS IŠ EUROPOS 
----- 
riaukiame . pasaulio pajūrio 
pliaže. Visur jį pasitiks lietu-
viškas menas, muzika, šokiai, 
dainos, legendavinių ypatybių 
lietuvaitės... Įkels koją ameri
kietis į Paryžių, jam atsivers 
durys gražiausių muzėjų su 
jų karalium — Louvru. Jį pa
sitiks elegencija ir širdingu
mas, madų grakštumas ir 
mokslo, meno, kultūros, gyvu
mas. Žengs koją į Vieną — 
Austriją, jį užburs Štrauso 
valso garsai, muzikos išdai
gos, vienėties juokas ir gam
tos stebuklai. Pasuks į Lon
doną — jį pakvies Britų mu
ziejus, anglo džentelmenišku
mas, tautų vedimo menas ir 
inponuojantis šaltumas. At
vyks į Šveicariją —- jį už
klups ištreniruoti viešbutinin- 
kai ir viešbučių veidrodžiai, su 
gamtos dovanų gausybe, įsi
mylėjusių medaus mėnesiai. 
Ir Olandija su Belgija jam pa
tieks prašmatnumų, lygiai 
kaip bulių rungtynės Ispanijo
je ir La-Habanerų maudyklės 
Portugalijoje — jam papildys 
įspūdžius.

Kiekvienoje Europos sosti
nėje — nuo Vilniaus ligi Lisa
bonos!, nuo Helsinkio iki Pa
ryžiaus, amerikietį pasitiks

neužmirštami klasikinės mu
zikos koncertai, grakštus ba
letai ir jaudiną teatrai, meno 
parodos ir mūzos korifėjai. 
Kiekviename valstybės mieste 
jam išties paminklų rankas 
Čiurlionis, Mozartas, Debussy, 
Caikowskis, Dvorakas ir dau
gybė kitų muzikos dievaičių! 
To amerikietis neras jokiame 
kitame kontinente, nes visi 
kontinentai šiuos dalykus sko
linasi iš Europos tautų ir joks 
kontinentas šiose šakose nie
ko pranašesnio nesukūrė (ir 
vargiai sukurs!) už Europą. 
Čia gimė mokslai, išva.dimai, 
čia fontanais trykšta nauja 
dvasios kūryba, čia gamta ir 
klimatas geriausias ir ramiau
sias, negu kituose kontinen
tuose. Todėl amerikiečiai mė
go Europą nuo Suomijos šiau
rės prašmatnumų iki Pary
žiaus madų — jie plūdo eks
kursijomis ir visada Europos 
centrai ir viešbučiai buvo pil
ni svečių iš Amerikos. Nei sa
lų įmantrumai, nei Rytų eg
zotika negali pakeisti to Eu
ropos atrakcijono, kuris kas
dien pasipildo naujais žave
siais...

Ir tos geriausios Amerikos A
draugės-Europos, jau 2/3 už 
geležinės uždangos virsta šal
tu kalėjimu. “Sovietų Euro
pos” muziejų madonos ir Va
karų dvasios genijų kuriniai 
vežami į Rytus, kur jų vertės

Buities Bėgio Atsiminimai
Rytas aušringas, rytas ateina, 
Širdis gamina svajingą dainą. 
Einu pasemti sielos jautimą — 
Paberti grudus, tikslus, troškimą.
Spragoms šilojų aideliai plaukia, 
Tą patį ausys “U-hu” sulaukia.
Ten, Sfinksų nėra nei Piramidų — 
Nei “dangoraižių” nei Moizės žydų.
Bakūžės pilkos, stogai šiaudiniai, 
Duonelė rukšti, juoda rugine.
Darbai laukuose — ukininkystė;
Brikelė, ratai, pavažos slysta.
Žiedus pabarsite spalvuoti sodai, 
Tvorose džiūsta moliniai puodai.
Porienos mirga, žalios pakluonės, 
Jaunimas sveikas, draugiški žmonės.
Šnariana-dvelkia pietų vėjalis, 
Krištolu bėga pilnas upelis...
Daržuose kvepia kekės alyvų, 
Mintys bujoja gyvumu gyvu!...
Svarbaus, reikšmingo laiko negaišiu, 
Tarp duoslių brolių gerųjų vaišių — 
Skrendu su bitėms, kvietkyną mindams, 
Skonį ir kvapą gėlių pažindams.
Dainas, trakuose, linksmai dainuojant, 
Minties liuosybę aru skrajojant — 
Rausvas aguonas godžiai raškydama, 
Vosilkas, buities eigą kaišydams.
Gaivingas oras, o žemė bočių!
Čia nėr vagilių, nėr nei besočių.
Prastieji — našus, kartu gyvuoja, 
Mažai kuo varžos, menkai dejuoja.
Nakčia mėnuliui pažiburiuojant,
Dienoms piovėjams dalgius valiuojant, 
Pradalgius šieno grėbėjos varto, 
Girdi žvengimą juodbėrio-sarto.
Varsuotos žolės šimtavardinės!»
Sukaupia žiedus savo nakvynės;
Fragrentas uosiui akstiną duoda, 
Po lygius laukusi, po mišką juodą.
Nepaprastumas įgimto mosto .— 
Žmoniškus jausmus veiksmai suglosto; 
Sukelia ūpą šventu palikti — 
Ir patį Dievą soste sutikti...
Traškiai dryžuota briežlė pabriežia, 
Romansui duodant pasaką šviežią...K 
Palaukėj’ ut, ut — putpilė šaukė, 
Linų bangelės kai mariosi plaukė.
Ant smilčių kalno pušys stovėjo — 
Lingavo šakos užmę krutėjo, 
Augo šermukšniai ir putinėliai, 
Krykštavo kėkštai ir ve veršeliai.
Rupliams, senuoliams beržynams šnarant, 
Baltoms tošelėms, samonoms karant — 
Sodžių kaštanai — tie mirguliuoja, 
Liepų žiedeliai nosis tarkuoja.
Gojai, eglynai, paslaptį ošia — 
Protėvių — musų praeitį lošia. 
Giedrimų dangus pamėlynavęs, 
Rodos kad dausas kas nušlifavęs!...
Skruzdėlės šveičia, žiogeliai siaučia, 
Vorai muselėms šilkelius audžia...
Mišrumą, dailią kokybę svaido — 
Ir šykšnis savo “cik, cik, cik” sklaido. •

Raiteliai, šniakant, žirgeliais j$ja, — 
Naktyganėliai namon klampoja...
Piemenys bandą ganyklon gena, 
Pūdyme žąsys ga, ga gagiana.

Miškuose tokie dalykai vyksta: 
Visokie grybai nesėti dygsta.
Lakštutė savo pažiūras suokia, 
Dvasią erdvioji visata tuokia.

Dangaus plotybė blėsą įgavo, — 
Briekšf'ąnt gegutė ku, ku kukavo.
Debesys pilki auksu blizgėjo, 
Kaž ko usoti uosiai girgždėjo?

Drebulei drebant, virpo šešėliai, 
Lakstė kiškeliai ir bermonėliai.
Pelėda — ką nors tykojo griebti — 
Žvalgant pradėjo vanagas klykti...

Vilkas prieš lapę stojo kai gairė!
Į kur kudašius nešt? — apsidairė... 
Drūtas vaidyla įžuolas tvirtas — 
Gabijos ugniai globoti skirtas.
Viskas įdomu, jaudo žavėtą — 
Kryptim naktužė rami, žvaigždėta, — 
Į savą šalį, ten kur beržytės, 
Milžinus gaubia lieknios pušytės.
Nemunas musų taip tykiai teka, — 
Seną praeitį senuolių šneka...
Ežerai žvilga, upės srioviana, — 
Tenai tėveliai, ten gentys mano.
Gal geriau butų tarp savo brolių, 
Jei nesidrumstų tiek daug maskolių.
Guli kapuose tautos galkmai —
Tėvynę drasko siaubai — taifūnai.
Mano gimtinė merdi perblokšta, —
Iš savo silpnų vaikų ji trokšta:
Tikros pagalbos, kaip gyvai likti?
Kad iš pasaulio šeimos nenykti...
Aušringas rytas sudrumstai eina — 
Be juoko, gimsta smutkelių daina. 
Pravirkus siela slepia regyklą, — 
Mažų tautelių mirties baidykla.
Didieji smaugia, kankina mažą, 
Inteligentams užpila “dažą”...
Juodai nutepę Baltiko veidą, 
Verčia giedoti “smertelną” gaidą.
Pilkų bakužių stogai šiaudiniai!
Jūsų tikrieji žmonės — kankiniai! 
Tušti laukeliai — ukininkysta — 
Žalioji rūta ir ta jau vysta.
Vilties kaupimas ar reikalingas?
Iš ko sujungti jėgas vaisingas?
Kaip iš pasaulio pareikalauti — 
Laisvę ir garbę Lietuvai gauti?...
Kas praeityje buvo — praėjo!
Lietuvius rykštė plakti pradėjo.
Kokis stebuklas eis mus užtapti?
Dabarties musų padėtis karti...
Rytmečiai norint kasdien praaušta, 
Dėja, mus tautos dvasia palaužta...
Vienok išgirsim balsą trimito, 
Dar mes sulauksim sau laisvės ryto!...

A. J. Jokūbaitis.
Motinos Diena
Gegužės 12, 1947.

ir didybės niekas nesupras, 
kur ilgainiui Rafeelio, Angelo 
ir kiti šventi meno genijaus 
vardai bus pakeisti a la “po- 
povais”... Tai yra Vakarų ge
nijaus tragizmas , kuris ardo 
širdį kultūros pasaulio atsto
vams ir visai žmonijai. Ameri
kos didybė ir nuopelnai niekur 
taip neapsireikš, kaip išgelbė
jus Europą nuo koritinentali- 
nio tautų kalėjimo. Amerikos 
didybė ir istorinė garbe ne
bus niekur didesnė ir vertin
gesnė, kaip gelbstint žmoni- 
dvasios Karalienę-Eu r o p ą! 
Europa buvo ir liks geriausia 
Amerikos drauge ir ūkio sri
tyje.

Tokia ji liks ir tada, kai 
atstačius gyvenimą Rusijoje, 
su jos turtais ir gerbūvio šal
tiniais, pati Rusija taps Ame
rika “su internati o n a 1 i n e” 
Maskva — nelyginant “inter- 
nationaline” Chicago... Ir Ru
sijai ir visai Europai reikės 
pasiekti Amerikos gyvenimo 
lygio. Tatai įvyks, nes Euro
pos kontinentui yra lemta tap
ti. “II Amerika”, jei tik šis 
kontinentas nebus paverstas 
visasąjunginiu tautų kalėjimu 
nuo Atlanto iki Sibiro-Man- 
džiurijos. Lietuviai dirba su 
kitais europiečiais Amerikos 
gerovei. Jie išmintingai elgsis 
varydami akciją už Europos 
išgelbėjimą, nes Europos iš
gelbėjimas yra Lietuvos išva
davimas. Musų reikalas yra 
per mažas. Jį reikia kišti į pa
saulinį reikalą, nes Lietuva 
atsikels tik pasaulinių reika
lų išsisprendimo pasėkoje. Jei 
niekas nelies kraujo del Eu
ropos, tai juo labiau niekas 
neaukos nei lašo už Lietuvos 
laisvę. Jei Europa taps “So
vietų Europa” ir “Sovietų 
kontinentu”, veltui mes kal
bėsime apie Lietuvos laisvę. 
Todėl dar sykį kartoju — A- 
merikos europiečiai iš visų 
laisvų ir pavergtų tautų, turi 
vieningai vesti kovą už Euro
pą, tuo geriausiai bus patar
nauta visoms pavergtoms ir 
da,r laisvoms tautoms! Reikia 
sukelti skandalingą net viso 
pasaulio europiečių sąjūdį ko
vai už Europą. Tatai sudarys 
keliasdešimtis milijonų, o tai 
ir balsą padidins ir kovos pa
sekmes pagerins. Pirmas ide
alas yra išgelbėjimas Europos 
nuo kontinentalinio tautų ka
lėjimo, o to laimėjimo paseka 
bus laisvos tautos — jų tar
pe ir .Lietuva!
Dr. Bonifacas Ramanauskas.

Venezuelos Lietuviai 
Sveikina

Iš tremties į Venezuelą jau 
persikėlė netoli šimto lietuvių. 
Vasario 16 minėjimo proga 
jie nutarė įkurti Lietuvių Są
jungą Venezueloje. Per Ame
rikos Lietuvių Tarybą jie svei
kina visus lietuvius šiais nuo
širdžiais žodžiais:
Didžiai Gerbiamai 
Amerikos Lietuvių 
Tarybai.

Mes, lietuviai gyvenantieji 
Venezueloje, šv. Velykų pro
ga sveikiname Gerbiamą Lie
tuvių Tarybą, Tamstų Ben
dradarbius ir visus padorius 
lietuvius, mylinčius brangią 
Tėvynę Lietuvą, linkėdami vi
siems linksmai giedoti Aleliu
ja. Tegu Dievas padeda Jums 
laimingai dirbti musų bran
gios tėvynės labui. Tegu buna 
Jums linksmas lietuviškas pa
vasaris ir šv. Velykų varpai 
parneša Jums linksmą naujie
ną, kad tėvynėje atgauta lais
vė. Tada mes vėl visi susirink
sime jos atstatyti.

Šį musų pasveikinimą malo
niai prašome Gerbiamą Tary- . 
bą perduoti: Bendram Ameri
kos Lietuvių Fondui, Ponams 
Lietuvos Ministeriui ir Konsu- • 
lams Š. Amerikoje ir visiems 
lietuviams.

Reiškiame pagarbą,
Venezuelos Lietuviai.

1948 m. kovo 22 d.
Valencia.
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Visi Dalyvaukite Susivienijimo 60 Metų Jubiliejaus Vajuje
Vajaus Komisija:
ADV. W. F. LAUKAITIS,
P. DARGIS, 
DR. M J. VINIKA8.

SUSIVIENIJIMO ATEITIES KELIAI
SPECIALS TĖVYNĖS SKYRIUS

Sis skyrius (vestas SLA 60 Metu Jubiliejaus Vajaus Komisijos nutarimu ir skiria
mas Vajaus reikalams ir Susivienijimo fraternally naudu veiklai plėsti.

Vajaus Vedėjas
8. E. VITAITI8

SLA Ugdymui Neišse
miamas Šaltinis

Ar visi SLA organizatoriai žino, 
kad apie 15,000 naujų lietuvių kas .me
tai atvyksta į Jungtines Amerikos Val
stijas? Kiekvienas šių naujų ateivių 
yra tinkamu kandidatu SLA apdrau- 
dai ir narystei.

Kiek SLA organizatorių pasisten
gia aplankyti šiuos naujus ateivius, 
kuriuos tikrai galima prirašyti prie 
Susivienijimo ? Šiuos naujus ateivius 
pasiskubina aplankyti bizniškų ap
draudos kompanijų agentai ir arti 
kiekkiena jų prirašo prie apdraudos 
kompanijų. Kodėl SLA organizato
riai šiuos naujus ateivius apleidžia ir 
juos palieka apdraaudos kompanijų 
agentams, tai sunku suprasti.

Gal SLA organizatoriai nepagal
voja, kad kas metai lietuvių šeimose 
užgepia mažiausia apie 15,000 naujų 
lietuvių, kuriuos pavadiname tais nau
jais ateiviais. Nueikite po mėnesio ki
to į tokių lietuvių šeimą, kuri sulaukia 
naujagimio kūdikio, ir atrasite, kad 
tas naujas ateivis lietuviukas ar lietu
vaitė jau yra pagautas apdraudos 
kompanijos agento, jau apdraustas 
bizniškoje apdraudos kompanijoje. 
Paklausti naujagimio kūdikio tėvai, 
kodėl jie savo kūdikio neapdraudė Su
sivienijime, atsako, kad jiems nei min- 
tin .neatėjo, kad zgalima naujagimius 
kūdikius apdrausti Susivienijime, ku
riame jie patys priguli. O ne prigulin
ti prie SLA lietuviai .atsako, kad jie 

„nežinojo,, jog galima lietuvi jį organiza
cijoje apdrausti naujagimius kūdikius.

Iš tų 15,000 naujagimių kūdikių 
bent puse lengvai galima apdrausti Su
sivienijime. Susivienijimo apdrauda 
yra lygiai gera ir moderniška kaip ir 
apdraudos kompanijų apdrauda. Skir
tumas yra tik tame, kad Susivienijimo 
apdrauda yra žymiai pigesnė, negu ap
draudos kompanijose. Vadinasi, ap
drausdami lietuvius Susivienijime nuo 
pat užgimimo iki 60 metų amžiaus pa
darome jiems dar ir tą gerą, kad su
taupome jiems pinigų, suteikdami pi
gesnę apdrauda, negu bizniškose ap
draudos kompanijose galima gauti.

Kad Susivienijimas negauna bent 
7,500 naujų narių kas metai iš nauja
gimių lietuvių, už tai (‘same kalti visi: 
kuopų organizatoriai, viršininkai ir vi
si nariai. Kalti kuopų susirinkimai, 
kad pakartotinai nesvarsto to svarbaus 
klausimo, kaip sudaryti tinkamą apa
ratą prirašymui prie SLA naujagimių 
lietuvių. Kodėl kuopų susirinkimuose 
neraginami nariai budėti ir pranešti 
kuopos organizatoriui, ar valdybos na
riams tokias lietuvių šeimas, kurios su
silaukia naujagimio kūdikio. Kiek
viename kiekvienos kuopos susirinki
me reikėtų paraginti narius, kad jie 
apie naujagimius kūdikius praneštų 
kam reikia.

». Nuo pat gimimo dienos lietuvius 
berniukus ir mergaites galima apdrau
sti Susivienijime trijų rusių moderniš
ka apdrauda. Iki 16 metų amžiaus ga
lima apdrausti nuo $100 iki $1,000. Su
sivienijimo jaunamečių apdraudą tvar
ko tie patys valdiški apdraudos įsta
tymai, kaip ir apdraudos kompanijų 
apdraudą. Kūdikiai sulaukę 16 metų 
amžiaus, gali persikelti į suaugusiųjų 
skyrius. Susivienijimo vaikų apdrau
da turi sekančius tris skyrius:

Skyrius N1 — viso gyvenimo ap
drauda, viso gyvenimo mokesčiai.

Skyrius N2 — per 20 metų išmo
kama viso gyvenimo apdrauda.

Skyrius N3 — 20 metų apdrauda 
su pinigų taupa (endowment).

Vaikų Skyriaus apdraudos paliu

dymai garantuoja tokias pačias nepra- 
•rastinų vertybių naudas ir privilegi
jas, kaip ir augusių j ij apdraudos pa
liudymai. Apdraudimas vaiko Susi
vienijime moderniška apdrauda, yra 
pavyzdingas pinigų taupymas vaiko 
gyvenimo pradžiai. Vaikas ar mergai
tė pasiekę suaugusio amžiaus, galės at
siimti .sutaupytą sumą pinigų. Tai bus 
puiki pradžia jų gyvenimui, už tai bus 
dėkingi savo tėvams. Kartu naudinga 
ir tėvams, kuomet jų kūdikiai yra ap
drausti.

Kviečiami visi SLA veikėjai ir vi
si nariai susidomėti naujagimių lietu
vių prirašymu į Susivienijimą. Mes 
galime tūkstančiais naujų narių Susi
vienijimui gauti kais metai, prirašyda
mi naujagimius lietuvius prie Susivie
nijimo. Padarysime gero ir jų tė
vams, nes sutaupysime jiems nemaža 
lietuvišku prakaitu uždirbtų pinigui.

nizatorių veiklos daviniai. Kas atsitiko iki 
šiol su kitų organizatorių prirašytais ir ba
landžio mėnesio kuopų susirinkimuose pri
imtais aplikantais, tai neturime' jokių žinių. 
Organizatoriai turėtų pasirūpinti, kad visos 
aplikacijos kogreičiausia y pasiektų Centro 
raštinę po to, kai aplikantus priima kuopų 
susirinkimai. >

LOOK AT THE RECORD
With 

Vitalis Bukšnaitis

Vajaus Vedėjo Raštinės 
Pranešimai

Konversijos ir SLA 60 Metų Jubilie
jaus Vajaus organizatorių, prirašusių nema
žiau 3 narius, Centrui prisiųstais naujais na
riais ir užrašyta apdraudos suma stovis yra 
sekantis:

Nanjl Užrašyta 
nariai apdrauda

J. Aymanas, 38 kp.,
Brooklyn, N. Y.--------- 35 $18,500

A. K. Martinas, 371 kp.,
Cambridge, Mass.--------20

C. K. Pikiel, 73 kp.,
Pittsburgh, Pa.-----------19

P. Žilinskas, 75 kp.,
Los Angeles, Gal.--------17

A. J. Matulevich, 216 kp.,
Erie, Pa. ------------------ 16

Dr. P. Dagys, 303 kp.,
New York, N. Y._____ 15

O. Miliauskienė, 115 kp.,
Wilkes Barre, Pa.------ 11

M. Pauparas, 238 kp.,
Chicago, Ill. _________ 10

M. Kayokas, 304 kp.,
Buffalo, N. Y. _______ 9

F. Kesleris, 53 kp.,
Chelsea, Mass. ----------- 9

J. Yokubynas, 236 kp.,
Toronto, Canada-------- 8

A. šaukevičius, 23 kp.,
Shenandoah, Pa. -------- 8

S. Mockus, 43 kp.,
So. Boston, Mass.-------- 8

M. Pauparas, 238 kp.,
Chicago, Ill, ------------- 7

A. Dzimidas, 11 kp.,
Waterbury, Conn. ------ 7

J. Overaitis, 352 kp.,
Detroit, Mich.------------ 7

S. E. Vitaitis, 126 kp.,
New York, N. Y.-------- 7

J. Radzevičius, 66 kp.,
Ansonia, Conn.----------- 6

M. Terevich, 274 kp.,
Spring Valley, Ill.------ 6

M. Aftukienė, 75 kp.,
Los Angeles, Calif.------ 6

Anna Garcia, 64 kp.,
Baltimore, Md. ---------- 5

P. Šukys, 14 kp.,
Clevelend, Ohio -------- 5

N. Mockus, 75 kp.,
Los Angeles, Cal. ----- 5

F. Petraitienė, 125 kp.,
Melrose Park, Ill.------ 4

J. Swipas, 192 kp.,
New Kensington, Pa. — 4

K. J. Mačiukas, 260 kp.,
Chicago, Ill. _________ 4

K. P. Deveikis, 301 kp.,
Cicero, UI.------ ---------- 4 1,500

J. Andriušis, 35 kp.,
Wilkes Barre, Pa.------ 3 10,000

J. Žemantauskas, 11 kp.,
Waterbury, Conn.------ 3 1,600

A. J. Bernotas, 42 kp.,
Grand Rapids, Mich.----- 3 1,500

J. Tvaronaitis, 207 kp.,
Manchester, Conn.------ 3 1,75.0

M. Zorskiutė, 207 kp.,
Manchester, Conn.------ 3 1,250

Ellen Slivynas. 370 kp.,
Philadelphia, Pa.-------- 3 300

——-oi——
Praeitą savaitę Vajaus organizatorių 

veiklos daviniai Centro raštinėje gauti se
kančiai :
Anna Garcia, 64 kp„ Baltimore,. Md. 2
J. Tvaronaitis, 207 kp., Manchester, Conn. 1

Praeitą savaitę gauta tik dviejų orga-

11,500

5,550

8,850

6,150

4,200

5,250

6,750

5,000

4,250

5,750

3,550

3,100

5,000 ■

4,150

3,000

3,000

4,750

2,250

1,400

2,800

2,500

1,850

2,000

1,900

1,900

----- o-----
Anna Garcia, Baltimorės SLA 64 kuo

pos organizatorė, dviem naujais aplikantais 
papildžius savo kreditus žymiai pažengė pir
myn._ Jau laikas pasakyti slaptybę apie se
sers Garcia veiklą. Nors ji skelbiasi SLA 
64 kuopos organizatore, bet ji bendradar
biauja SLA prezidentui W. F. Laukaičiui 
suorganizavimui naujos SLA kuopos Balti- 
morėje. 'Sakoma, pareiškusių pageidavimą 
sutverti atskirą SLA kuopą iš lietuvių- 
amerikonų skaičius yra didelis, bet vis ne
pavyksta jų. sugriebti patogiose apystovose, 
kad butų galima išpildyti aplikaciją ir pa
tikrinti jų sveikatą. Linkime geriausio pa
sisekimo kogreičiausia sutverti naują SLA 
kuopą Baltimorėje.

----- o-----
J. Tvaronaitis, Manchester, Conn., SLA 

207 kuopos organizatorius, papildęs vienu 
nauju aplikantu savo kreditus, patenka į 
pastovųjį organizatorių sąrašą. Kartu bro
lis Tvaronaitis pasiaiškina kodėl jis nėra 
pirmose Vajauą, eilėse, būtent:

“Siunčiu gražosios lyties aplikantę, tai 
turėsiu nors tris naujus narius prirašęs lai
ke šio Vajaus. Iki pabaigai Vajaus dar gal 
pavyks mano kreditus papildyti. Nelaboji 
liga baisiai man sutrukdė darbuotis šiame 
Vajuje. Antra, mano laimei ar nelaimei, 
gyvenu nedidelėje lietuvių kolonijoje. Jei 
gyvenčiau didelėje lietuvių kolonijoje, tai 
kiekviename SLA vajuje stovėčiau pirmoje 
vietoje. Bet ką darysi, priseina darbuotis 
tokiose apystovose, kokias žmogus turi. Vi
si stengiamės pagal geriausias savo išgales 
pasidarbuoti Susivienijimo ugdymui”.

Susivienijimo Apdrauda
Susivienijime galima užsirašyti ketu

rių rūšių apdraudą, kuri pažymėta ir pil
nai paaiškinta nurodytuose skyriuose. Vi
sų rūšių apdraudą galima užsirašyti nuo 
$100 iki $5,000'. Kiekvienas narys suau
gęs ar mažametis galį apsidrausti daugiau, 
kaip viename apdraudos skyriuje, bet su ta 
sąlyga, kad visų apdraudos certifikatų su
ma neviršins $5,000 suaugusiems ir $1,000 
mažamečiams.

Visiems nariams leistina pakeisti jų 
apdraudą ir keltis iš vieno skyriaus į kitą 
skyrių. Taipgi kiekvienas narys gali savo 
apdraudą sumažinti ar padidinti kada tik 
nori, jei nario amžius ir sveikata leidžia.

Visuose suaugusių apdraudos skyriuo
se 'pilna apdraudos suma įeina gallon po 30 
dienų nuo nario priėmimo į SLA. Suaugu
siųjų skyrių nariai, po metų laiko narys
tės, įsigyja teisę gauti pusę apdraudos su
mos atsitikime visiško ir neatitaisomo ne- 
įgalėjimo.

Mokesčiai už apdraudą mokami pagal 
įstojimo amžių. Jaunesnio amžiaus narys, 
mažesnius mokesčius moka, senesnio am
žiaus narys, didesnius mokesčius moka. Mo
kesčius nurodys kuopos organizatorius.

neatsižvel-

KAS GALI PATAPTI SLA NARIU?
Visi abiejų lyčių, fiziškai sveiki, doro 

elgesio, geros valios lietuviai, 
giant į tikybinius įsitikinimus ir politiškas
pažiūras, gali įstoti į Susivienijimą. Taip 
pat susijungę su lietuviais šeimos ryšiais 
kitataučiai gali įstoti į Susivienijimą. Nau
jus narius Susivienijimas priima nuo gimi
mo dienos iki 60 metų amžiaus.

Į ligoje pašalpą nauji nariai gali įstoti 
nuo 16 iki 50 metų amžiaus. Ligoje pašal
pos yra du laipsniai: $9.00 pašalpa savaitė
je, už kurią mėnesiniai mokesčiai 70 centų; 
$12.00 pašalpa savaitėje, už kurią mėnesi
niai mokesčiai $1.00. Į ligoje pašalpą gali 
įstoti tik SLA nariai, t. y, kurie įstoja į ap
draudą, arba jau priguli apdraudoje.

SUSIVIENIJIMO APDRAUDOS SKYRIAI
SKYRIUS V-l — viso amžiaus apdraiu- 

da su viso gyvenimo mokesčiais., šio sky
riaus apdrauda yra žymiai pigesnė, negu 
kitų skyrių, bet šioje apdraudoje narys tu
ri mokėti savo mokesčius per visą gyveni
mą. Po trijų metų narystės, narys gali pa
siskolinti ar iškeisti savo apdraudos paliu
dymą į susidėjusios vertės pinigus, arba 
gali pakeisti į apmokėtą viso amžiaus ap-

Your New York Correspondent, who 
was a delegate at the Alliance biennial Con
ventions which were held in Detroit, Cleve
land, and Scranton, this year made every 
effort to avoid being a delegate to the ap
proaching Boston Convention for a very 
special reason. He felt that he should set 
an example for interested rank and file 
members of the Lithuanian Alliance of 
America to converge upon Historic Boston 
during Convention week, where they could 
hold an unofficial bull session that might 
be much more profitable to non-delegate 
members of the Alliance. As ą result of 
these efforts, I will be in Boston during 
that week, but the only official standing I 
will have will be as Correspondent of TĖ
VYNĖ and Vienybe.

Of course, such a contemplated get- 
together might well prove to be a failure, 
simply because most of the interested youn
ger Lithuanian American members of the 
Alliance might find it inexpedient to ma
nage their vacations in such a manner as 
to be free to attend such a conclave during 
the week of June 20-th. However, I’m 
certain that there will be quite a few such 
persons on hand, from our various Lithua
nian American communities, and if the Bos
tonites cooperate, there is no reason to 
believe that such a conclave should be un
successful. For years most of us have been 
beefing about the lack of opportunity we 
have , for exchanging views, ideas, and sug
gestions. The opportunity will be available 
during the week of June 20-th.

First of all, let us see what the Con
vention plans will be. Sunday, June 20-th 
a picnic will be held at Lake Chauncey 
Park, in Westboro, Mass., for the purpose 
of giving the Alliance delegates and their 
guests and friends an opportunity to get 
acquainted. Since this picnic will precede 
the opening of the Alliance Convention, it 
will provide all expected participants and 
visitors to the Convention with an oppor
tunity to meet and recognize all those 
prominent personalities of their respective 
communities located throughout the nation. 
It is suggested that those of our non-dele
gate members who propose to attend our 
contemplated get-together should be on 
hand for this affair for the purpose of 
meeting and knowing personally all those 
who guide the destinies of the Lithuanian 
Alliance of America.

June 21-st, the 45-th re- 
of the Lithuanian Al- 

will meet at the Copley

The next day, 
gular Convention 
liance of America 
Plaza Hotel, 138 Saint James Avenue (Cop
ley Square), Boston, Mass. It is here that 
we propose to hold our mass bull-session 
during an off-ęvening which will be an
nounced at a later date. Of course, you all 
realize that all members in good standing 
of the Alliance are welcome to sit in as 
guests and observers while the Lithuanian 
Alliance of America Convention is in ses
sion. You won’t have a voice in the pro
ceedings if you are not a delegate, but you 
certainly will have the right to criticize and 
comment ,(even for publication) anything 
you may have seen or heard during the 
proceedings.

Wednesday evening, June 23-rd, will be 
presented the official Convention Dinner at 
the Copley Plaza Hotel, where the as
sembled delegates and their guests and

draudą tokiai sumai, kokią parodo jo ap
draudos paliudymo lentelė, nemokant dau
giau apdraudos duoklių.

Pinigų atsiėmimo ar pakeitimo į ap
mokėtą apdraudą teisės neprarandamos net 
ir tokiais atsitikimais, jeigu narys taptų 
suspenduotas ar iš organizacijos išsibrąuk- 
tų.

Apie kitus SLA apdraudos skyrius bus 
paaiškinta sekančiu kartu.

friends will be regaled with a quintessence 
of fine food and refreshment. Undoubtedly 
another evening or two during that week 
will be devoted to the presentation of a con
cert and a stage production of some sort, 
which is customary during Alliance Con
vention Week. For our own non-delegate 
get-together, we’ll just have to stand by 
and see which evening is left free, so that 
we may decide at the last minute just when 
we’ll be able to get together. Some of the 
local folk, particularly Mr. S. C. Budvitis, 
have shown considerable interest in this 
contemplated session.

Mr. Budvitis, a member of the national 
Alliance Youth Committee, or “SLA Jau
nuolių Komisija”, as it is better known 
among Lithuanian speaking members of the 
Alliance, has volunteered to provide English 
readers of this newspaper With a compre
hensive description of Boston and its points 
of interest. And I think I made no error 
in inviting him to go ahead and forward 
any material he has available concerning 
this matter. I’m certain that his material 
will prove to be more instructive to Alliance 
members who visit Boston during Conven
tion week than were the Guides available 
to me while I waited for my DE to be built 
at the Bethlehem-Hingham Shipyards when 
I was a Storekeeper in the Navy during the 
recent war.

Boston can boast of as many, if not 
more, points of historical interest, as any 
other city in the. United States. It was 
there that the Boston Tea Party started 
the movement protesting “taxation without 
representation” which ultimately resulted 
in the revolt of the American colonies 
against .British rule. Today there are 
scores of historically interesting places all 
over Boston commemorating the struggle 
of the American Colonies against British 
tyranny — which, like Washington, Phila
delphia, and New York — should be visited 
by all American citizens who are interested 
in the history of the United States. It is 
said that experience is the best teacher. If 
this is so, it should be obvious that the 
study of the experiences of our earliest ci
tizens can better teach us to plan for the, 
future.

The beauty of this cont e m p 1 a t e d 
conclave in Boston is that those of you 
non-delegate members of the Alliance who 
intend to participate can, by utilizing a 
week of your vacation for the purpose, in
clude in your trip to Boston stopovers in 
Washington, D. C., Philadelphia, and New 
York. Even if you spend a full day in each 
of these cities, you’ll have every opportu
nity to visit all the poipts of interest in all 
of them. And, since the actual traveling 
time between Washington and Boston is 
approximately eight hours, you can see for 
yourself that once you get to thę Nation’s 
Capital, the rest of your sightseeing sche
dule may be arranged to suit yopr own de
sires, with plenty of time to spare in Bos
ton, the Cradle of American culture.

Incidentally, before concluding this co
lumn, let me remine those of you who are 
interested in such things that you will be 
delighted to know that there are establish
ments in Boston which serve the finest sea 
food in the world, as far as this commen
tator is concerned. Even in New York, we 
find it difficult to enjoy, at any price, the 
succulent steamed clams and regal tender 
lobsters which are available in so many 
places in Boston. And nowhere else in the 
world have I ever encountered such a 
heavy, heady Cream Stock Ale as the Pick
wick Ale which is so popular in Boston. 
You almost need a knife and fork to con
sume, the stuff, it is so thick apd creąmy. 
But let’s wait and see what Steve Budvitis 
forwards to us regarding the merits of his 
home town, before we go any further.
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PROTOKOLAS
• S. L. A. PILDOMOSIOS TARYBOS SUVAŽIAVIMO, 

ĮVYKUSIO KOVO 1—5 DD., 1948 m., SLA CENTRO 
RAŠTINĖJE, 307 VV. 30-tli ST., NEW YORK, N. Y.

(Tąsa)
Beveik išimtinai visur šie Jubiliejiniai Parengimai 

sudarė gražaus prestyžo Susivienijimui, nes aukščiau 
išvardinti pagerbimai parodė SLA nariams ir visuo
menei, kad Susivienijimas brangina ir pagerbia savo 
veikėjus ir savo narius kariavusius už musų krašto 
laisvę ir interesus. Kai kuriose vietose amerikonų 
spauda labai aukštai įvertino Susivienijimo pastangas 
pagerbti karo veteranus ir jų motinas ir tai statė pa
vyzdžiu kitoms organizacijoms ir net Amerikos val
džiai. Aišku, kad taip įspūdingai surengti SLA kuo
pų ir apskričių Jubiliejniai parengimai atnešė didelę 
naudą Susivienijimui, nes tose kolonijose, kur tokie 
parengimai įvyko, pakėlė SLA vardą ir sustiprino mu
sų organizacijos įtaką vietos gyvenime.

Man teko dalyvauti keliuose tokiuose parengi
muose. Vėliausia dalyvavau SLA 7-to apskričio kuo
pų suruoštame Wilkes Barre, Pa., tokiame parengi
me, kuris įvyko sausio 25 d., 1948 m. Kartu su ma
nim buvo nuvykęs ir Tėvynės redakcijos štabo narys, 
M. L. Vasil. SLA 7-to apskričio kuopų veikėjai ne 
vien svetingai mus priėmė ir vaišino, bet kartu turė
jome progos ir laimės -būti liudininkais ir dalyviais 
įspūdingo parengimo, kuriame buvo pagerbti užsitar
navusieji SLA veikloje veikėjai, karo veteranai ir auk
sinės žvaigždės motinos.

Vardu Susivienijimo ir neabejoju su pilnu šio Pil
domosios Tarybos suvažiavimo pritarimu reiškiu nuo
širdžios padėkos žodį visų tų SLA kuopų ir apskri
čių veikėjams, kurie iki šiol pasistengė suruošti tokius 
įspūdingus ir Susivienijimui naudingus Jubiliejinius 
parengimus.

sios Tarybos nutarimą išpilčiau, tą pranešimą pas
kelbdamas Tėvynės No. 44, spalių 31 d., 1947 metų 
laidoje, ir atskiru laišku pasiųstas visoms SLA kuo
poms kaipo oficialis pranešimas ir kuris pridedamas 
kaipo dalis šio raporto.

Malonu pranešti, kad jau atspausdinti prelimina
riai naujosios apdraudos: Skyrių, VI, V2, V3 (ir V4 
seniaus atspausdinti) apdraudos paliudymai. Beveik 
visiems naujiems nariams apdraudos paliudymai išra
šyti ir pasiųsti, arba dabar pasiunčiami. Taigi ta ne
maloni padėtis su išdavimu naujų apdraudos paliudy
mų naujiems nariams, jau tapo prašalinta ir kartu 
prašalinta priežastis naujų narių nusiskundimams del 
negavimo naujų apdraudos paliudymų. Pasitikiu, kad 
išgalės be vilkinimo išduoti apdraudos paliudymus nau
jai prisirašusiems nariams, pagelbės organizatorių 
veiklai ir pagausės naujų narių prirašymas prie SLA 
laike šio Vajaus.

Atlikti ir visi kiti Pildomosios Tarybos man pa
vesti darbai ir visi organizacijos, reikalai, kurie įeina 
į mano, kaipo SLA sekretoriaus-manadžeriaus parei
gas. Visus man SLA konstitucijos uždedamus ir Pil
domosios Tarybos pavestus darbus stengiausi atlikti 
skubiai ir kosąžiningiausda pagal mano geriausias iš
gales su galimai didžiausia nauda Susivienijimui ir jo 
nariams.

SLA TURTO SUDĖTIS 
Nejudomos Nuosavybes

Išskyrus Centro namą, 307 W. 30-th Street, New 
York, visos nuosavybės buvo įgytos forklozavimo ke
liais. Sekamose nuosavybių lentelėse parodoma kiek 
buvo morgičiaus laike forklozavimo, kiek nuosavybė 
yra kapitalizuota SLA knygose, pridėjus prie mor- 
gičio visas -forklozavimo išlaidas, taksus, apdraudą ir 
užvilktą nuošimtį iki dienos kuomet nuosavybė for
maliai perėjo į SLA turtą. Paskutinė kolumna nuro
do įkainuotą (appraised) nuosavybės vertę. Įkainavi
mas buvo atliktas 1944 metais.

Toliaus nurodoma finansinis stovis kontrakto pa
grindu parduotų nuosavybių: stovis, skaičius ir įkai
nuota vertė namų kiekvienoje valstijoje ir iš kokių 
išlaidų susidaro kapitalizuota namų vertybė.

Nejudomos Nuosavybės 1947 Metais
Kapitalizuota Įkainuota 

verte

Kada 
paskola 

padaryta 
7—15—42

3—15—37

5—15—35

6—24—42

6—25—37

3—28—36

8—31—39

8— 1—39

Pildomosios Tarybos Komisijų Veikla
Konversijai, Naujų Narių Vajui, Emigrantų Fon

do veiklai ir kitiems reikalams esu Pildomosios Tary
bos paskirtas į įvairias komisija. Ta dalis mano dar
bų buvo raportuota šiam Suvažiavimui įvairių komi
sijų pranešimuose. Bet šia proga turiu pažymėti, kad 
man, kaipo SLA sekretoriui, ir visam Centro raštinės 
štabui priseina kasdien grumtis su tais darbais ir prie 
jų pašvęsti labai daug savo laiko. Ypatingai Kon
versijai, Naujų Narių Vajui ir Emigrantų Fondui rei
kia duoti reguliario raštinės štabo nuolatinę pagelbą 
kas labai žymiai padidina raštinės darbus ir dažnai 
sutrukdo atlikti tokius nuolatinius ir reguliarus reika
lus, kurie visuomet buvo ir visuomet bus Centro raš
tinės pagrindiniais darbais. Tiesa, konversijos dar
bams samdomi atskiri darbinnkai, bet dabar Centro 
raštinės štabui sumažėjus žemiau minimumo, jau su
sidaro sunkumai ir su konversijos darbų atlikimu.

Ir vėl pakartotinai man priseina kelti klausimas 
ir siūlyti Centro raštinės ir visos įstaigos tarnautojams 
užtikrinti bent kokią ateitį, kitaip Susivienijimas ne
galės gauti ir palaikyti pralavintų tarnautojų savo 
eentralinės įstaigos darbams atlikti, šiandien jau 
maža beliko tokių biznio įstaigų, kurių ir raštinių tar
nautojams nebūtų užtikrintos socialių reformų naudos 
virš mokamų net didesnių algų, 'negu Susivienijimo 
tarnautojai gauna. Todėl būtinai reikia ir Susivieni
jimui susidomėti savo tarnautojų ateitimi ir užtik
rinti jiems kokias nors seno amžiaus naudas, kad bu
tų paskatinimas tarnautojams pasilaikyti Susivieniji
mo darbuose. Susivienijimo mokamas mažesnes al
gas, negu kitur tos rūšies darbininkai gauna, turėtų 
papildyti užtikrinimas pastovaus ir nuolatinio darbo 
bei užtikrinimas seno amžiaus naudų pagal geriausias 
musų išgales.

Šito nepadarę, visuomet turėsime problemą su 
gavimu lavintų, gabių, atsidavusių ir pastovių Centro 
įstaigai tarnautojų ir visuomet turėsime prie musų 
Centro raštinės darbų tik pradines mažai lavintas tar
nautojas, kurios prasilavinę prie raštinės darbų išei
na kitur dirbti, kur gauna didesnes algas, negu SLA 
Centro raštinėje ir gauna užtikrinimus įvairių medžia
ginių naudų virš gaunamų algų.

Pavesti Atlikti Darbai
Praeito Pildomosios Tarybos suvažiavimo paves

ta prezidentui W. F. Laukaičiui ir man bendru susita
rimu su vietos veikėjais nustatyti 
45-tam seimui laiką ir vietą, 
mis vietos apystovomis 
suvažiavimo nutarimu, 
sutvarkytas sekančiai:

1. Seimo rengimu

sekančiam SLA 
Pasiremiant susidėjusio- 

ir SLA 2-ro apskričio metinio 
SLA 45-to seimo įvykinimas

rūpinasi SLA 2-ras apskritys 
ir todėl apskričio valdyba yra kartu ir Seimo Rengi
mo Komisijos valdyba.

2. Atsižvelgiant į vietos apystovas ir visas gali
mybes, seimas prasidės birželio 21 d.,-1948 m., 10 vai. 
ryte, Copley Plaza Hotelio Auditorijoj, Boston, Mass.

3. Seimo atidarymo iškilmes ir šeiminius paren
gimus suruoš Seimo Rengimo Komisija ir paskelbs iš 
anksto visų delegatų ir visuomenės žiniai.

4. Seimo Rengimo Komisija gavo hotelio užtikri
nimą, kad delegatų apsistojimui šiame Copley Plaza 
Hotel bus paskirta nemažiau 75 kambariai, kuriuos 
delegatai turės iš anksto rezervuotis.

Šiame suvažiavime gal pridėtiniai dalykai paaiškės 
pirma, negu Pildomoji Taryba ratifikuos jos komisi
jos su SLA 2-ro apskričio valdyba, kuri yra oficialiu 
SLA. seimo rengėju.

Praeitas Pildomosios Tarybos suvažiavimas pa
vedė man paskelbti SLA organe Tėvynėje visų SLA 

. narių žiniai praeito Pildomosios Tarybos suvažiavimo 
nutarimus sąryšyje su Massachusetts Apdraudos De
partamento pasipriešinimu sujungimui SLA iždininko 
urėdo su SLA sekretoriaus urėdu, liečiant SLA Pildo
mosios Tarybos nominacijas ir rinkimus, šį Pildomp-

Buvęs 
mo raičius vertė

SLA NARIŲ STOVIS IR FINANSINE 
APYSKAITA

Žemiau patiekiu statistines ir kitokias žinias apie 
SLA narių stovį ir visą finansinę organizacijos padėtį. 
Tai yra mano, kaipo SLA sekretoriaus-manadžeriaus, 
metinis finansinės apyvartos, SLA, turto stovio ir vi
sų kitų SLA stovio faktorių raportas.

FINANSINE ATSKAITA
1946 METŲ

1. 307 W. 30-th St., 
New York, N. Y.................
5. 128 S. Maine Avė., 

Atlantic City, N. J. 
193-5 Grand St.,
Brooklyn, N. Y. ___

10742 S. Michigan Ave., 
Chicago, Ill. ________

3405 S. Lowe Ave.,
Chicago, Ill. _________
1035 W. 69-th St., 
Chicago, III. _________
3247 S. Morgan St., 
Chicago, Ill. _________
818 W.«18-th St., 
Chicago, Ill. ________
3626 S. Halsted St., 
Chicago, Ill. _________
1534 N. Oakley Blvd., 
Chicago, Ill. __________
10819 Wentworth Ave., 
Chicago, Ill. ___________

$58,739.80 $18,000

6.

8.

9.

12.

15.

16.

19.

20.

22.

15,000

23,000

10,000

23,000

18,000

3,000

8,500

20,000

8,500

4,000

18,615.41

72,007.00

15,179.30

32,383.16

25,269.38

3,873.28

11,541.61

25,522.44

11,499.62

7,103.85

7,000 '

55,000

8,600

21,000

12,000

4,250

8,400

14,000

13,000

6,800

12— 1-36

3—10—41

3—10—41

8— 1—36

4— 8—38

10—11—40

4—20—37

10—22—37

1—20—39

Turtas—Assets
Nejudomų nuosavybių ((Real Estate) !___ $321,134.10

Centralinė Susivienijimo raštine ir 15 namų 
perimti už morgičius.

Paskolos (aut uejudomų nuosavybių ___
66 paskolos ant nekilnojamų nuosavybių.

Bondsai ir serai ((bonds •& stocks) Į____
Valstybes ir įvairių valstijų, miestų, “Utili
ties”, pramonės ir visoki kiti bondsai bei Še
rai, gauti vietoje bondsų perorganizuojant 
korporacijas.

Paskolos ant Narystes Paliudymų_____
Pinigai bankuose

Pinigai įvairiuose 
pymo sąskaitų.

Paskolos (nariams
Paskolos, suteiktos nariams bedarbės laikuo
se, sumokėjimui jų duoklių.

Paskolos (studentams ________________
34 paskolos moksleiviams aukštus mokslus 
baigti dar negrąžintos.

bankuose ant čekių ir tau-

Viso $33,000 $281,734.85 $168,050

Nuosavybes Parduotos Kontrakto Pagrindu

3—29—40

246,331.50

1,733,000.99

207.59
89,536.83

1,060.17

7,935.00

Vertė turto įvairiuose fonduose $2,399,206.09
Inventorius______ __________________ 7,832.18
Neišrinkti nuošimčiai ir mulos________ 13,321.49

Viso j_____________________ $2,420,359.76
(Praeitais, 1946 m., (buvo $2,348,130.50)

Sulig apdraudos departamentų patvarkymų, ben
dras turtas dalinasi į įskaitomą ir į neįskaitomą tur
tą. Skaičiuojant organizacijos išteklių (solvency), 
tiktai įskaitomas turtas yra naudojamas. Neįskaito
mą turto dalį sudaro bondsų nupigimas, morgičių nuo
šimčiai užvilkti daugiau kaip vienus metus, dalis pini
gų uždarytuose bankuose, inventorius, skirtumas tar
pe įkainuotos ir knygines nuosavybių vertės ir tt.

Atomus Neįskaitomą Turtą
Nuosavybių kaina virš

įkainuotos vertes __
Bondsų kaina virš 

amortizuotos vertes
Sekuracijų kaina virš 

rinkos vertės___
Inventorius ________
Paskolos moksleiviams
Paskolos SLA nariams

$113,684.85

15,938.99

11,250.00
7,832.18
7,935.00
1,060.17

Viso___________
(Praeitais, 1946 m., buvo $170,884.85)

$157,701.19

Viso įskaitomo ((.admitted) turto $2,262,658.57
(Praeitais, 1946 m., buvo $2,177,245.65)

ATSAKOMYBĖ-—-LIABILITIES
Pomirtinių rezervai_____ ____ .______ $1,723,500.00

Įstatymais reikalaujamas užtikrinimas išmo
kėjimui pomirtinių.

Pašalpos ir kiti (rezervai_____________
Ligojo pašalpos, Našlių .ir Našlaičių, Lėšų 
ir tt. rezervai.

Perviršis____________________ ______
Padengimui įvairhj netikėtų atsakomybių.

Neišmokėtos
Del įvairių

Neišmokėtos
Nebaigusių

Neišmokėtos
Uždirbtos, 
mai ir tt.

Išanksto užmokėtos duoklės _______
Duoklės užmokėtos už dalį sekamų motų.

(pomirtinės _____________
priežasčių neišmokėtos pomirtines, 
ligoje pašaipos _________
sirgti neišmokėtos pašalpos.

algos ir tt. ,___ __________
bet neišmokėtos algos, atlygini-

Viso____________________
Neįskaitomas turtas------------------

Nukritusi vertybė bondsų, Šerų, invento
riaus ir tt.

260,201.99

232,456.00

25,499.17

7,321.75

6,032.24

7,647.42

$2,262,658.57
$154,701.19

Surašąs Paskolų Sausio 1 kL, 1948 Metų
MASSACHUSETTS:

Kur yra morgičiuotas namas 
55 Montebello,
W. Roxbury _______________
25-7-9 Savin Hill, 
Dorchester _________________
115-117 Marine Rd.,
So. Boston ------------ - ----------
43 Redlands Rd.,
W. Roxbury -----------------------
87 Westglow, 
Dorchester -------------------------
6 Center, 
Cambridge --------------------------
33 Kenberma, 
Dorchester _________________
676 Columbia, 
Dorchester _________________
267-69 N. Second,
So. Boston ________________
49 Buttonwood, 
Dorchester _________________
54 Water St., 
Stoughton __ _______________
308-312 W. 4-th & 
227-229 “D” St.,
So. Boston _________________
223-A-225 W. 5-th St., 
So. 
722 
So.

* Kada
parduota

3. 621-31 E. Main St., 
Waterbury, Conn. 6—18—46

4. 323 Halbrook Ave., 
Detroit, Mich.

10. 1748 W. 86-th 
Chicago, Ill.

17. 6343 S. Mozart St., 
Chicago, Ill. 7—7—44

6—30—40 
St.,

8—10—41

Viso

Parduotų Nuosav

3.

4.

86-th St.,

621-31 E. Main St., 
Waterbury, Conn.

Halbrook Ave., 
Detroit, Michigan 

10. 1748 W.
Chicago, Ill.

13. 135 E. 110-th 
Chicago, Hl.

17. 6343 S. Mozart St., 
Chicago, Ill. -

7,400.00

Kiek 
kainavo Parduota

(.Pelnas) 
ąr 

nuostolis

$37,301.23 $40,025 ($2,723.77)

7,169.60 5,000 2,169.60

7,262.73 2,500 4,762.73

4,944.03 7,500 ($2,555.97)

$56,677.59 $55,025

ybių {mokėjimai
Viso 

išmokėta

$1,652.59

Dar likusi
skola

$8,575.00 . $31,450.00

2,383.30 2,616.70

2,049.00 460.00

0.00

2,627.45 4,872.55

3—15—38

6— 1—39

3—24-36

4— 1 ■39

12—20—34

6—25—40

9—21—35

7—23—37

1— 1—39

3—31—43

5—10—43
St.,

1—15--43

Boston 
E. 8-th 
Boston 

9-11 Fulton, 
Lowell ____
14-16-18 Burrell, 
So. Boston ____________
620-2-4-6 E. 8-th, 
So. Boston ____________
495 Millbury St., 
Worcester _______ _____ _
51 Terrcy, 
Dorchester ____________
337-339 E. Street, 

So. Boston ----- -------- -----
28-30 Curney, 
Roxbury ________________
58 Glen Rd., 
Jamaica Plaint_______
204-8 W. 5-th & 
280 E Street, 
So. Boston ____________
13-15 Wendover, 
Dorchester --------------------
573-9 Lawrence, 
Lowell ________ ________ _
373-375 W. Broadway & 
313-319 E Street, 
So. Boston ....... .................
96a Hams hi re, 
Cambridge ____________
231-233 .Portland, 
Cambridge ______-______
1322 Columbia, 
So. Boston ____________
35 King, 
Worcester _________ ____
4041 Washington, 
.So. Boston ____________
16 Burney, 
Roxbury ------------------------
83 Gardner, 
Allston _________________

Viso

Viso $23,025.75 $39,399.25

Nejudomos Nuosavybes Pagal Valstijas
1947 m. 
vertė 

$93,382.55 
73,000.00 
34,450.00
7,000.00 
2,616.70

t

Illinois-----
New York
Connecticut
New Jersey
Michigan

Kiek namų

10

1
1
1

1—28—30

5— 1—32

10—16—36

4— 1—30

8-16—34

St.,

Viso 15 $207,449.25
1—29—32

Motino Nejudomų Nuosavybių
Nuosavybių vertė pabaigoje 

1946 metų_________ i------
Parduota bėgy metų__________

Apyvarta 11— 1—29

8—28—46
_ $328,968.74
__ 7,834.64 4— 1—46

ILLINOIS: 
8605 S. Marshfield. 
Chicago _______________
7145 S. Washtenaw,
Chicago -----------------------
3028 W. 53-rd Pl., 
Chicago -----------------------
1517 N. Bell Ave., 
Chicago -----------------
3315 S. Halstcd, 
Chicago . ........................
6806 Cornell,
Chicago ----------------------
2126 S. Halstcd, 
Chicago ----------------------
6551-53 S. Kcdzic Ave.,
Chicago -__2--------- -
813-19 W. 35-th St., 
Chicago ----------------------

Likusi nuosavybių vertė--------$321,134.10
Nejudomų Nuosavybių Kapitalizuotos 

Vertybės Sudėtis
Buvo duota morgičių_____________$197,045.00
Užvilktų taksų ir tt. išlaidos______  103,236.15
Remontai _____________________ - 50,560.42
Centro namas _______________ 1__ 58,739.80
Pelnas _________________________ 13,821.70

Viso____________
Nurašyta ir numokėta __
Nuostoliai ______ _____

$423,403.07
97,493.86

4,775.11

Viso ..

3—14—33

11—29—35

5—15—35

2—11—

5—27—36

6—15—39

7— 1—25

Viso $321,134.10
NEJUDOMŲ NUOSAVYBIŲ PASKOLOS 

l(MORTGAGES) 
Paskolos Sausio 1 id., 1947 Metų

Susivienijimas turi išdavęs 66 nejudomos nuosa
vybes paskolų (mortgages), sumoje $246,331.50. Pas
kolos yra išdalintos devyniose valstijose, 

Balansas 
gruodžio 31 d., 

1946 m. 
$103,862.50 

60,000.00 
69,900.00 
30,375.00 
14,300.00 
5,325.00 

300.00 
3,100.00

Mass.________
New York____
Illinois_______
New Jersey__
Penna. _________
Md. _________
Wis. ________
Mich. ________

Skaičius
1917 m.

32
8
9

... 10
_ 6

sekamai:
Balansas 

gruodžio 81 d., 
1947 m.

$97,156.50 
54,000.00 
54,400.00 
27,625.00 
llj250.00

1,900.00

5— 6—37

1—29—45

9—18—39

12—18—36

4—20—36

4—11—38

4—21—41

Viso
Bendrai viso____________ $2,420,359.76 '

(Praeitais, 1946 m., buvo $2,348,130.50)

>

_ 66 $286,162.50 $246,331.50

u

98

NEW YORK:
NS Country Rd.,
Middle Island ___________ _
105 Grand St.,
Brooklyn ---------------------------
W. Hills Rd. & Oklahoma, 
Huntington, L. I. ________
143-08 Liberty,
Jamaica ___________________
143-06 Liberty,
Jamaica -----------------------------
73 So. Fourth,
Brooklyn ___..................... ........
123-25 Grand St.,
Brooklyn ---------------------------
3705 68-th St.,
Woodside __________________
294 Eighth Ave., 
New York, N. Y. . ...............

Viso

PENNSYLVANIA: 
902 Woodward, 
Stowe Township - 
1434 Sheffield, 
Pittsburgh -----------
801-3 E. Pine, 
Mahanoy City 
140 North, 
Minersville _______
124-6 Moultrie, 
Pittsburgh _______
358 Meade,
Wilkes Barre ____

Viso

(JDaugiau bus)

m ■ ■ ■ •

$11,250.00

Kada paskola Kiek yra
baigiasi paskolos

. 7—15—47 ’ $1,600.00

3—15—40 300.00

. 5-15-43 1,300.00

. 6—24—47 3,700.00

6—25—45 4,500.00

9—28—44 3,400.00

7—31— 800.00

. 8— 1—44 775.00

. 8— 1—40 2,050.00

8—25—46 2,100.00

6 — 1—45 625.00

. 3—IO——46 2,025.00

3-10-46 1,675.00

8— 1 —-46 2,900.00

4— 8—46 350.00

10—11—45 200.00

3—29—45 1,075.00

10-22-42 7,575.00

1—20—44 3,300.00

3—29-41 1,075.00

11—15—48 2,500.00

3-15-46 4,600.00

12— 1—48 2,600.00

4 — 1—49 4,900.00

4— 1—49 4,300.00

12—20—48 13,200.00

6-—25—45 1,250.00

*
. 9—21—48 2,300.00

7—23—45 4,600.00

11— 1—44 1,456.50

3—31—48 5,100.00

5—10—48 3,825.00

11—15—48 2,600.00

$97,156.50

1—28—44 $1,200.00

5-10—44 2,000.00

10-16-46 1,100.00

4 — 1—44 3,650.00

8-16-44 3,200.00

1-29-44 5,900.00

O—” 1—44 6,600.00

2—28—54 4,500.00

4— l-r51 26,250.00

$54,400.00

. 3—14—48 2,600.00

11—29—43 4,100.00

5—Jo—38 5,000.00

2—11—43 2,800.00

5—27—44 4,300.00

6—15—44 300.00

7— 1—44 6,300.00

H— 6—45 6,100.00

. .*------ 27,500.00

$54,000.00

. 5—18—49 1,250.00

12—18—39 3,350.00

- 4——20—4 4 2,900.00

9—13—46 800.00

4—11—46 2,800.00

_ 4—21—46 150.00

■
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SLA Reikalai ir Veikla
Atsakymai Del {nešimų 

Busimam Seimui
V. B. Ambrose, SLA 36 kp. narys, Chicago, Ill.

(Klausimai, žiūrėk Tėvynę, bal. 23 d. No. 17)

1. Didelis NE! Musų SLA greitu laiku pavirstų į apdrau
dę apsaugoti tautos pasturlakus. Pradėtų ir stulpus apdrau
sti;

2. NE. Čia yra du klausimai: skirti algą iš Centro ir mo
kėti 10% nuo surinktų duoklių. Už darbą tegul moka tas po
nas, kuris darbininką pasisamdė ar išsibalsuoja pareigas eiti.

3. Taip. Kadangi pati kuopa samdo ar išrenka savo or
ganizatorių, tai ji ir turėtų jam apmokėti komisą už visus įra
šytus narius, kuriems Centras sutiks išduoti certifikatus.

4. Du dideli NE! Sakau du todėl, kad yra taikoma du 
svarbus parašai atsikratyti. Pereitame seime jau buvo nubal
suota, kad iždininko visiškai nereikia. Tokia galvosena veda 
prie “teisingo žmogaus“ teorijos. Kas bus, kada tas teisingas 
žmogus pasimirs?

5. NE! Centras SLA iždininko nesamdo. Jisai yra narių 
balsavimu išrenkamas. Seimas gali jam nustatyti tinkamą al
gą už jo nustitytas pareigas pagal konstituciją. Gyventi vie
ta tegul būna tenai, kur galės rasti kambarius.

7. NE! Tik pagalvokim. Patys SLA nariai išrenka savo 
iždininką ir jam pasako: Tamsta dabar busi musų SLA iždinin
kas, bet gi Tamstai jokio darbo nebus. Tamsta, taip sakant, 
tik imsi algą, nes tavo visą darbą atliks Centras. Viso labo, 
Tamsta galėsi dalyvauti Pildomosios Tarybos posėdžiuose. Už 
visus Jūsų varde nuveiktus gerus darbus Centras gaus pagyri
mus. Už visus Jūsų varde nuveiktus blogus darbus Tamstos 
uždėtas Surity Bond atsakys. Tamstai visiškai nėra reikalo 
rūpintis.

8. NE. Kandidatai į viršininkus esti išbalsuoti nominaci
jose. Rezultatai esti paskelbti organe Tėvynėje. Tada kritika 
apie tinkamumą galės eiti apie kandidatus, ne apie prospektus 
kandidatams. Kodėl Centras turi žinoti visus prospektus iš 
anksto, nėra aišku?

9. NE. Bile apskritys gali lengvai patekti (per 5-tą kolo
ną) į nesąžiningos grupės politikierių rankas. Tegul pačios 
kuopos veda agitaciją už joms patinkamus išnominuotus kan
didatus.

10. Šis sumanymas yra geras. Veikėjams, kuriems rupi 
SLA gerovė, butų per pusę sumažintos lėšos ir galvosūkis apie 
busimtis kandidatus SLA naudai.

11. TAIP. Tokis pat atsakymas čionai tinka kai buvo pa
minėta klausime No. 10-tame. Tačiau, galima pridėti, kad 
'daug pinigų pasiliktų veikėjų ir delegatų kišeniuose, kurie esti 
išmokami už transportaciją ir viešbučius. Prie to, dar yra de
legatų, kurie išlieka iš savo darbo pareigų, netekdami savo tar
nybinės algos.

12. TAIP. Galima pasiūlyti pataisymą. Delegatai, katrie 
nori išgirsti prtokolą, lai pasilieka po seimo sesijų pasiklausy
ti.

13. TAIP. Jeigu tokia tarimų sutrauka bus padaryta ir 
pačios Pildomosios Tarybos užgirta, tada sekretorius tegul 
paskelbia per organą. . Kitaip ne. Pati Taryba tegul nuspren
džia, ne bile vienas asmuo.

14. TAIP. Jeigu kas bus netiksliai paduota, tada kuopų 
delegatai galės sužinoti iš SLA darbų knygos. Nariai moka 
savo duokles, todėl jiems priklauso žinoti kas tas jų duokles 
tvarko.

15. NE. Šis sumanymas neturi jokio praktiško biznio ele
mento. Gali būti tiktai politiniais sumetimais. Kodėl eiti į 
kompeticiją prieš kuopų organizatorius? Jeigu su kuopų or
ganizatoriais kooptuoti, tai reiškia dalį jų komiso nuo jų at
imti. Kiek vajų atgal, musų 36 kuopoje dr. Graičiunas pasa
kė: “Ar negerai, aš pats nei vieno nario neįrašiau, o man iš
mokės $56.00 komiso už tai, kad aš buvau paskirtas generaliu 
organizatorium”. Tokių generalinių organizatorių mums ne
reikia.

16. NE. Musų jaunuoliai, jeigu jie supranta, neužilgo pa
veldės visą SLA organizaciją. Tegul jie patys už tai biskutį 
daugiau pasidarbuoja, nes jie viską gaus išpektą, padarytą ir 
legališkai sutvarkytą. Pirmesniems nariams nebuvo tokių 
lengvatų pyragų. Kai musų visi seniai ir sesutės išmirs, tai 
maža saujalė jaunuolių paveldės SLA. Dabar yra siūloma, kad 
jiems bilietus išpirkti į paveldėjimo teismą. Dabar jaunimui 
turėtų rūpėti kaip gauti daugiau jaunimo į SLA, kad jiems pa
tiems nebūtų gėdos paveldėti visą SLA su tiek mažai jaunimo. 
Transportaciją nusipirkti yra daug mažesnė pareiga už visuo
menės veikimą.

17. NE. Per visas SLA kuopas tokia apdrauda, kuri ap
saugos visus kuopų sekretorius nuo apiplėšimų kainuos dau
giau, negu tie sekretoriai iškolektuoja susirinkime. Tiesą pa
sakius, komisas už tokią apdraudę butų skanus ir vertingas 
kąsnis tam asmeniui, kuris visoms kuopoms po vieną policy at
siųstų.

18. NE. Kadangi pačios kuopos išrenka savo delegatus į 
seimą, tai tegul jos pačios ir apmoka lėšas. Priešingai gali 
atsirasti daug nemalonumų. Jeigu seimas mano mandato ne
pripažins (savotiškais sumetimais), tada Centras turės teisę 
man neatlyginti kelionės lėšas. Pati kuopa kuri mane siuntė 

.bus paliuosuota nuo atsakomybės. Delegatas pats pasiliks už 
save atsakomingas. Aprič tuos kurie Centrui tinka.

19. NE. Ką bendro turi amžius su išmintimi? Čia yra 
grynai dyka vieta pareigose. Nei jaunas, nei senas pareigūnas 
nieko'negali padaryti, nuveikti, be Pildomosios Tarybos žinios. 
Visuomenei dirbantis pareigūnas esti pašalintas iš tarnybos tik 
tada, kada jisai jam paskirtų pareigų neišpildo.

Kviečiu SLA veikėjus mano pažvalgas kritikuoti. Pirma 
skaityti klausimus ir mano atsakymus.

SLA Ketvirto Apskri
čio Metinis Piknikas
Conn, valstijos SLA ketvir

to apskričio metinis piknikas 
įvyks rugpiučio 15 dieną, 1948 
metais, Linden Park, Union 
City, Conn.

SLA kuopoms ir apskričiui 
visos draugiškos organizaci
jos esate prašomos minėtą 
dieną parengimų nerengti,

J. Marčiulionis,
Reng, Kom. narys.

Cleveland, Ohio
SLA 136 Kuopa Rengia 

Gražų Parengimą

SLA 136 kuopa rengia gra
žų parengimą gegužės 29 die
ną, 7 valandą vakare, Repub
lican Club svetainėje, 1478 
East 66-th Street. Bus leista 
laimėjimui radio ir kitokių 
daiktų. Taipgi bus gera Anta
no Buknio muzika, dainuos 
clevelandiečiams gerai žinomi 
ir gerbiami dainininkai — vis
kas eis programo tvarkoje, 
todėl atsilankiusieji busite pa
tenkinti ir galėsite linksmai 
laiką praleisti.

Kviečiu visus kuopos narius 
pasidarbuoti ir rengtis prie 
paskutinio šį sezoną parengi
mo. Taipgi šis parengimas bus 
ir SLA 60 metų gyvavimo 
sukakčiai atžymėti, nes taip 
patvarkė kuopos susirinkimas. 
Tam tikslui paskirtas pusva
landis laiko.

Kviečiami SLA 136 kuopos 
ir kaimyninių kuopų nariai at
silankyti. Taipgi kviečiami ir 
tie lietuviai, kurie neseniai yra 
atvažiavę iš Europos ir apsi
gyvenę Clevelande, nes čia 
bus gera proga susipažinti su 
vietiniais lietuviai ir su Susi
vienijimu Lietuvių Amerikoje. 
SLA 136 Kp. Korespondentas.

Springfield, Ill.
Iš SLA 158 Kuopos 

Susirinkimo

SLA 158 kuopos susirinki
mas įvyko balandžio 4 dieną, 
2 valandą po pietų, svetainėje 
213 So. 4-th Street. Susirinki
mą atidarė pirm. J. Latonis. 
Peršaukta kuopos valdyba, 
kuri visa radosi svetainėje. 

• Perskaitytas protokolas pe
reito susirinkimo ir priimtas. 
Veikiančios komisijos ir ligo
nių raportai priimti.

Atlikta SLA Pildomosios ’ 
Tarybos balsavimai, kurie pe
rėjo ramiai, nes visi nariai su
sirinkime balsavo už ką jie 
norėjo. Balsavimams pasibai
gus, balsai surinkti ir komisi
ja juos skaitė.

Kol komisija balsus suskai
tė, finansų sekretorius išdavė 
finansų stovio raportą. Rapor
tas priimtas vienbalsiai.

Po tam balsų skaitymo ko
misija raportavo, kad balsai 
suskaityti ir perskaitė kas ir 
į kokį urėdą balsų gavo. Ba- , 
lotai perduoti pirmininkui ir 
finansų sekretoriui, kuris su
rašė balsus ant tikros blan- 
kos ir įdėjo į tam tikrą kon- 
vertą visų susirinkime esančių 
narių akyse ir užklijavo. Po 
to pirmininkas susirinkimą ir 
nunešėm užklijuotą konvertą 
su balsavimų balotais ir {me
tėm į pašto dėžutę.

K. M. Raczaitis, 
SLA 158 kp. koresp.

Ansonia, Conn.
SLA 66 Kp. Susirinkimais

Lietuva ne žuvusi, bet tik sovietų pavergta ir naikinama. 
Jai išlaisvinti aktyviai prisidėkime prie ALT Antrojo Lietuvai 
Gelbėti Vajaus.

SLA 66 kuopos susirinki
mas įvyks gegužės 9 dieną, 
2:30 valandą po pietų, Lietu
vių Bažnytinėje svetainėje. Vi
si nariai ir narės malonėkite 
dalyvauti, nes yra daug reika
lų apsvarstyti. Taipgi bus ren
kami delegatai į sekamą SLA 
seimą. Uunas 17 kp., K. Namaksy 202

J. Radzevičius, sekr. kp., A.* Jakubauskas 49 kp.,

SLA Antro* Apskričio Specialio 
Kuopų Bei Veikėjų Suvažiavimo 

Protokolas Trečias
SLA antro apskričio kuopų 

bei veikėjų specialia suvažia
vimas įvyko balandžio 18 die
ną, 1948 metais, Sandaros sve
tainėje, 124 F Street, So. Bos
ton, Mass.

Pirm. adv. K. J. Kalinaus
kas suvažiavimą atidarė 3 va
landą po pietų. . Pirmiausia 
apibudino, kad šis suvažiavi
mas turi užbaigti sudarymą 
visų komisijų, nes laikas 
trumpas.

Pikniko komisijos vardu iš
davė raportą A. J. Namaksy 
ir Al. Claplikas, kad visas 
darbas eina pirmyn ir pikni
kas jau sutvarkytas.

Jaunimo Komisijos vardu 
išdavė raportą ponia Namak- 
sy, kad rengia laivo išvažiavi
mą “Moonlight Sail” supažin
dinti delegatus su Bostono pa
jūrių krantais. Išvažiavimas į- 
vyks antradienio vakare, bū
tent birželio 22 dieną, 1948 m.

Priėmimo ir rezervacijos 
komisija raportavo per Al. 
Chapliką, kad viešbutyje kam
barių esą rezervuota 75 ir kad 
delegatai privalo kreiptis į po
nią K. Namaksy, 409 Broad
way, So. Boston, arba praneš
ti sekr. J. Arlauskui, 619 
Adams Street, ’Dorchester, 
Mass., tame reikale.

Buvo įnešta per Al. Chap
liką, kad butų paimtas kam
barys del Seimo Rengimo Ko
misijos. Įnešimas buvo priim
tas vienbalsiai.

Publikacijos komisijos var
du išdavė raportą adv. K. J. 
Kalinauskas, pabrėž damas, 
kad darbas eina pirmyn ir S.
L. A. nariai matys kiekvie
nam Tėvynės numeryje apie 
seimo eigą. Taipgi jis pagei
dauja, kad kiekviena kuopa šį 
tą rašytų apie jos kolonijos 
prisidėjimą prie seimo.

Programo komisijos vardu
J. Lekys raportavo, kad jie 
deda visas pastangas, kad bu
tų programa sutvarkyta ko- 
geriausiai ir kad šio mėnesio 
pabaigoje butų priduoti garsi
nimai į spaudą, tačiau garsi
nimai bus renkami iki birželio 
pradžios. i

Buvo nutarta, kad paskutinį 
puslapį atiduoti SLA Centrui 
ir už jį paimti $50.00.

Entertaimento komi si j o s 
pirm. dr. A. L. Kapochy ra
portavo, kad . visų parengimų 
programa esą sutvarkyta.

Bankieto komisijos pirm, 
išrinktas dr. A. L. Kapochy ir 
iš visų kuopų po vieną atsto
vą.

Seimo rengimas ir visos ko
misijos eina apskričio valdy
bos žinioje, būtent: pirm. adv.
K. J. Kalinauskas, vice pirm. 
P. Jankus, sekr. J. Arlauskas, 
iždin. J. Dvareckas, iždo glo
bėjai S. Budvitis ir J. Tuma
vičienė, organiz. A. Kriaučia- 
lis ir A. J. Namaksy.

Seimo Rengimo Komisija: 
Pirm. adv. Kalinauskas, vice 
pirm. F. Kesler, J. Yankus, 
adv. J. Cunys, S. Jakubaus
kas ir W. V. Anesta, sekr. J. 
Arlauskas ir iždin. J. Dvarec
kas.

Pikniko Komisija: Al. Chap
lik, J. Arlauskas, A. J. Na
maksy, J. Tumavičienė, M. 
Vaitkunas, A. Kriaučialis ir L. 
Stasiulis.

Jaunimo Komisija: K. A. 
Namaksy, A. Martin, M. Alek
na, J. Kesler ir M. Račkaus
kas.

Publikacijos Komisija: Adv. 
K. J. Kalinauskas, J. Arlaus
kas, S. Budvitis, K. šimkonis, 
p. Tarusevičius ir A. Jezuke- 
vičius.

Programo Tvarkymo Komi
sija: J. Lekys, A. J. Namak
sy ir A. Martin. Be to, iš kiek
vienos kuopos po vieną atsto
vą, būtent: F. Kesler 53 kp., 
A. Alekna 359 kp., K. Jurge- 

V. Ambroze 308 kp., J. Lukas 
175 kp., J. Verseckas 131 kp., 
J. Tumavičienė 328 kp., Al. 
Chaplik 365 kp., A. Kriaučia- 
lis 57 kp., B. Venciunas 371 
kp., K. Praytis 127 kp., V. 
Ramanauskas 173 kp.

Bankieto Komisija: Dr. An
thony L. Kapochy pirm., Ste
phen C. Budvitis vice pirm., 
Stanley* A. Chase iždin.. šie 
nariai atstovauja kiekvieną 
Massachusetts kuopą: William 
A. Amsie, Mrs. Joseph Arlaus
kas, Mrs. Joseph Cunys, Mrs. 
Joseph Gailius, Mrs. J. Kesler, 
Edmund Mockus, Nancy Na
maksy, Irene Jurėnas, Ele- 
anore Lekys, Al. Chaplik, D. 
A. Zaletskas, A. K. Martin, V.

S. L. A. Pirmo Apskričio 
Suvažiavimo Protokolas

SLA pirmo apskričio suva
žiavimas įvyko balandžio 11 
dieną, 1948 metais, Humane 
Fire Co. svetainėje, Mahanoy 
City, Pa.

1. Apskričio pirm. A. Staniš- 
kis atidarė suvažiavimą apie 
antrą valandą po pietų. Pir
miausia paskyrė mandatų ko
misiją, į kurią įėjo: A. Ra
manauskas, V. Visockis ir H. 
Norkevičienė.

2. Laike mandatų tvarkymo 
pirm. A. Staniškis pakvietė 
musų abudu buvusius prezi-
dentus musų organizacijos: 
St. Gegužį ir P. W. Birštoną, 
pakalbėti į suvažiavusius. S. 
Gegužis gražiai pakalbėjo apie 
SLA reikąlus ir kad reikalin
ga gauti jaunimo į musų or
ganizaciją, nes senesni nariai 
mažinasi. P. W. Birštonas kal
bėjo apie SLA reikalus ir ra
gino palaikyti meilę ir sutiki
mą narių tarpe.

3. Pirmininkas pranešė, kad 
suvažiavime yra gerbiamų 
svečių iš septinto apskričio: 
pirm. Mikas Kupris, sekr. J. 
Maceina, A. Ambrozaitis ir A. 
Miliauskas, kurie suvažiavu-

l sius pirmo apskričio delega
tus pasveikino, po to buvo į- 
nešta, ir paremta, kad turėtų 
sprendžiamą balsą šiame su
važiavime.

4. Po tam buvo vardošaukis 
komiteto: pirm. A. Staniškis, 
Vice pirm. W. šerksnis, sekr. 
Marė Pasukevičienė, iždin. S. 
Kubilius, iždo globėjai A. Ra
manauskas ir Eva Petrušaus- 
kienė, organizatorius A. šau
kevičius.

5. Mandatų komisija prane
šė, kad šiame suvažiavime da
lyvauja 7 kuopų 60 delegatų ir 
7 valdybos nariai.

Šaukiant atstovus vardais, 
jie gavo po gražią gėlę, kaipo 
suvažiavimo ženklelį, kurias 
prisegiojo: A. Gegužienė, A. 
Stasaitienė, J. Sadauskienė ir 
A. Zeglienė.

6. Sekr. M. Pasukevičienė 
perskaitė praeito suvažiavimo 
protokolą. Protokolas priimtas 
vienbalsiai kaip užrašytas.

7. Apskričio valdybos ra
portai. Pirm. A. Staniškis, vi
ce pirm. W. šerksnis, sekr. M. 
Pasukevičienė, iždo globėjai 
A. Ramanauskas ir Eva Pet- 
rušauskienė, ir organizatorius 
A. šaukevičius, visi išdavė sa
vo raportus žodžiu, tik iždin. 
S. Kubilius perskaitė savo ra
portą. Visų raportai priimti.

Pirm. A. Staniškis pranešė, 
kod musų Apskričio vėliava 
yra kur nors padėta, ir jis mė
gins ją surasti.

8. Pirmininkas perstatė p. 
Liolte D. Kapo, Amerikos lie
tuviams gerai žinomą smuiki
ninkę (tačiau jinai yra geriau 
žinoma kaipo Violetė Mockai- 
tytė), kuri savo smuiku, paly
dint pianu Miss Ester Monog
ham, sugrojo labai vykusiai 
du klasiškus ir du liaudies ku
rinius. Suvažiavusieji dalyviai 

Baniulis, M. Tamulionis, K. 
Šimkonis, M. Čapelionis, L. 
Paulauskas, J. Versiackas, P. 
Brazaitis, A. Jokubauskas, J. 
M. Tumavičienė, J. Dixon, F. 
Mučinskas, E. Vasiliauskienė,
S. Savilonis, P. Ketvirtis, A. 
Š lei vis, J. Kapočiunas, J. 
Stundza, P. Jatul, B. Pilvinie- 
nė, J. Feeney, L. Valkevičius, 
A. Uždavinis, A. Salkevičius, 
V. Lapienė, V. Valkevičius, J. 
Lukas, F. Gedrimienė, V. A. 
Radville, F. Yakštis, A. Dėdi
nas, O. Kusleikienė, J. M. Pe
čiulis, R. Bagočius.

Patarėjų (Advisory) Komi- 
mitetas. Palikta pirmininkui 
adv. Kalinauskui suorganizuo
ti patarėjų komitetą.

Suvažiavimą pirm. adv. K. 
J. Kalinauskas uždarė 5:30 
valandą vakare.

SLA Seimo Rengimo Komi
sija:
Pirm. Adv. K. J. Kalinauskas, 

Sekretorius J. Arlauskas.

domingai klausėsi, o jai pa
baigus groti, palydėjo ją su 
grausmingais aplodismentais.

9. Nauji reikalai. A. Bani- 
šauskas įnešė, kad susirašinė
jo su Brooklyno Operetės 
Choru kaslink parengimo pro
gramo Mahanoy City. Po 
trumpam pakalbėjimui, palik
ta ant toliau.

A. Šaukevičius įnešė, kad 
surengti pikniką šią vasarą. 
S. Gegužis įnešė, kad mėginti 
gauti vietą, jeigu galima, kad 
butų tuo pačiu laiku kožną 
metą piknikas ir toje pačioje 
vietoje. Tai išrinkta komisija 
pasirūpint tuo reikalu: A. Ra- 
manauskas, V. Visockis, A. 
Šaukevičius, W. Šerksnis ir J. 
Staniškis.

S. Gegužis įnešė, kad vieto
je kovo paskutinio sekmadie
nio, laikyti balandžio paskuti
nį sekmadienį suvažiavimą, 
nes tuo laiku oras geresnis ir 
parankiau visiems. Visi su tuo 
įnešimu sutiko, nes šiemet Ve
lykos buvo tą sekmadienį

Emigrantų Fondui paskirta 
10 dolerių iš apskričio iždo, o 
J. Staniškis surinko nuo suva
žiavusių 17 dolerių, tai viso 
susidarė 27 doleriai, kurie bus 
pasiųsti Centran.

M. Kupris kalbėjo apie Emi
grantų Fondą ir jo susitvėri- 
nią. J. Maceina taipgi kalbėjo 
ir ragino atstovus, kad rašy
tų savo kongresmanams ir 
senatoriams tuo reikalu, kad 
kaip nors pagelbėti tiems pa
vargėliams. A. Ambrozaitis ir 
A. Miliauskas taipgi kalbėjo 
tame reikale.

10. Keletas sekretorių pra
šė, kad prašyti Centro dažniau 
prisiųsti suspenduotų narių 
stovį, o taipgi ir kitų narių.

Nutarta rašyti į Centrą 
kaslink iždin. kaucijos.

Kitas suvažiavimas bus pas
kutinį sekmadienį rugsėjo mė
nesio, 1948 metų, Shenandoah, 
Pa.

11. Suvažiavimas užsidarė 
apie 5 valandą vakare. Po to 
visi susirinko į svetainę, kur 
buvo užkandžiai ir muzika, 
kuriai vadovavo A. šaukevi
čius. palinksmino visus. Pa
valgę ir išsigėrę visi grįžo na
mo užganėdinti.

Sekr. M. Pasukevičienė,
Pirmininkas A. Staniškis,

Finansinė Atskaita Balan
džio 11 Dieną, 1948 Metai

Buvo ižde nuo pirmiau:
Pinigais ________ $133.47
Karo bonas____ _ 74.00

Viso _____________ $207.47
Dabar yra:

Pinigais__________$116.47
Karo bonas______ 74.00

Viso___________ $190.47
Įėjo:

Už gėles_____ ____ $15.00
Išėjo:
Emigrantų Fondui $10.00
• Už svetainę----------- 7.00

Už gėles__________ 4.00
Sekr. alga ir išlaidos 11.00

Viso išmokėta____ #$32.00
Išėjo -----------------  $32.00
Įėjo --------------------  15.00

Mažiau ________ $17.00
Atėmus nuo_____ $133.47
Kas išėjo________ 17.00

Lieka ________ $116.47
Dabar yra ižde:

Pinigais---------------$116.47
Bonas __________  74.00

Viso_________ $190.47

Paieškojimai
Šimkus, iš Kaltinėnų apylinkės, 

krikštatėvis Juozo Kinderio.
Šmaižys Albinas,* iš Skuodo vals., 

Kretingos apskr., gyv. New Yorke.
Stankus Pranas, sūnūs Benedik- 

tos Burkšytės-Stankienės, iš Šakių 
apskr.

Stasiulevičiene-Narkevičiutė Mor
ta.

Stelingis Pranas, iš Viekšnių vai., 
Mažeikių apskr.

Stonys Vincas ir sesuo Ona, iš 
Skapiškio parap.

šumauskas Juozas, iš Garliavos 
vals., Kauno apskr.

Survila Motiejus, gyveno Bing
hamton, N. Y.

Sutkaitis Jurgis, gyvenęs Collins
ville, Conn.

Uogintaitė-Juzenienė E., iš Lin
kuvos vals., Šiaulių apskr.

Užgalis Jonas.
Vabalaitė Konstancija (rodos Ro- 

ževičienė), iš Virbalio vals., Vilka- * 
viškio apskr., gyveno Nanty Glo, 
Pa.

Vaitiekaitis Antanas, sun. Vinco, 
iš Sintautų parap., šakių apskr.

V e r b ic k as (Weržbicky-Werbin) 
Antanas, ir žmona Kudokaitė (Ku- 
dokuwna) Jadvyga, ir vaikai Vik
toras ir Anelė Werbin.

Viknius Petras ir Viknaitė Juze
fą, iš Varnių parap., Telšių apskr.

Vilimienė-Vindašiutė Saliamona, 
iš Ylakių vals., gyv. New Yorke.

Vilk Augustas ir jo sesuo Jete, 
iš Trakėnų.

Vindašienė Ona, gyv. 26 McDo
nough St., Providence, R. I.

Vindašiutės, Liuda MomiSienė ir 
Salamona Vilimienė, iš Ylakių vai., 
gyv. New Yorke.

Vingis Adomas, iš Tauragės aps.
Vorberg-Heidemannienė Anna, iš 

Tauragės vals.
Vykertienė-Rasavaitė Cecilija, iš 

Sartininkų parap., Tauragės apskr., 
gyv. Chicagoje.

Werbin (Verbickas-Werž b i c k y) 
Antanas, žmona Kudokaitė Jadvy
ga ir vaikai Viktoras ir Anelė.

Žemaitytė Ida, iš Striupų kaimo, 
šakių apskr.

žiburienė-Bairiunaitė Agota, iš 
Jusenų kaimo, Pušaloto vals., Pa
nevėžio apskr.

žiemys .Petras, iš Salako vals., 
Zarasų apskr.
įžiukaitė Ona, iš Jezno-Birštono 

vals., Trakų-Alytaus apskr.
Žukauskienė Leonora, iš Žaslių 

vals., Trakų apskr., gyv. Brooklyn, 
N. Y.

Adomonis Jonas.
Adomaitis Antanas, iš Žaliosios 

vals., Vilkaviškio apskr., ir sūnūs v 
Juozas, gimęs Amerikoje, gyv. Cle
velande.

Adomaitis Antanas, Jonas, Juo
zas ir Pranas, iš Šiluvos vals., Ra
seinių apskr.

Adomavičius (Adomaitis) Anta
nas, sūnūs Anupro, iš Kėdainių ap
skričio, gyv. Chicagoje.

Aleksynas Jonas ir Aleksynaitė 
Ona, iš Šilavoto vals., Marijampo
lės apskr.

Alminaauskaite Juzefą, iš Švėkš
nos vals.

Andriulis Vincas, iš Kelmės pa
rapijos, gyv. Elizabeth.

Antanaitis Juozas, iš Krekenavos 
vals., Panevėžio apskr., gyveno 
Hazleton, Pa.

Antanėlis Juozas ar jo šeima.
Arlauskas Benediktas, iš Neva- 

rėnų vals., Telšių apskr., Nerimdai- 
čių kaimo.

Armonavičius Jonas, iš Biržų- 
Pasvalio apskr. 
Auga Augustas, Jonas, Karolis ir 
Robertas, iš Sartininkų vals., Tau
ragės apskr., gyveno St. Louis.

Aukštuolis Julius ir Petras, iš 
Valkininkų vals., Trakų apskr., gy
veno Waterbury.

Aukštuolis Vincas, žmona Apo
lonija ir sūnus Petras ir Pranas.

Bagdanavičius Edvardas ir žmo
na Teofilė Ciechanowicz, iš Kauno- 
Vilijampolės. \

Bagdanavičius Teodoras, Žmona 
Ona ir sesuo Zicka, iš Kauno-ViH- 
jampolės.

Baginski Izidor ir Jadvyga, gyv. 
Bostone.

Baldauskis Klemensas, iš Papilės 
vals., Šiaulių apskr., gyv. Chlcago- 
je. •
Consulate General of Lithuania 

U West 82-nd Street, 
New York 24, N. Y.
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Amerikos Lietuvių Veikia Laikas Susirūpinti
Tremtinių įkurdinimu

New York, N. Y

lankėsi Svečiai

Balandžio mėn. 29 dieną ap
silankė SLA Centre tą pat die
ną atvykę laivu Marine Fla
sher šie asmenys:

Jonas Pauperas, ėjęs ev. 
liut. vyskupo pareigas Lietu
voje, tremtyje gyvenęs Miun
chene iki išvažiavimo. Jis at
vyko su žmona ir trimis sū
numis ir po trumpo apsidairy
mo New Yorke, išvažiuoja to
liau ir žada apsistoti 3399 S. 
Morgan St., Chicago 8, Ill.

Karolis Žukauskas, buvęs 
Teisingumo Ministeris, Klaipė
dos krašto gubernatorius ir 
Lietuvos Rotary Kliubo pir
mininkas, su žmona, kuris iš
vyksta pas švogerį Edmundą 
Jurkšą, Peoria Heights, Ill., 
409 W. Paris Ave.

Andrius Valuckas, buv. Lie
tuvos Žinių redaktorius, apsis
tojęs laikinai pas dr. Devenį, 
52 Frank Street, Waterbury, 
Conn.

Dalyvaujant dr. Vinikui ir 
poniai Devenienei, kuri buvo 
juos sutikusi prie laivo, sve
čiai dalinosi naujais ir pergy
ventais tremtyje įspūdžiais ir 
numatomais įsikūrimo planais 
laisvoje Amerikos

Pastebėtina, kad 
Flasher” bendro 
transporto, pusė
tremtinių globojama WCS ir 
IRRC organizacijų.

šalyje.
iš “Marine
60 lietuvių

atvykusių

5-th Avenue Bus Apšviesta 
Aukso Spalvos šviesomis

New Yorko miesto Auksinio 
Jubiliejaus minėjimo proga, 
rugsėjo 13 dienos savaitėje 
5-th Avenue bus apšviesta 
a u k s in ė s spalvos šviesomis. 
Bus sudaryta ir daug kitų įdo
mių vaizdų.

Iš Lietuviu Alumnij ir Studen
tu Kliubo Susirinkimo

Jumper iš Vokietijos atvyko 
27 lietuviai tremtiniai, kurių 
kurių tarpe 12 JAV piliečių- 
repatrijantų, o kiti su imigra
cijos vizomis. Atvykusieji iš
siskirstė pas gimines bei drau
gus:

Kazys ir Sofija Buragai su 
dukra Romualda ir sunum 
Ironijų apsistojo: 939 42-nd 
Street, Brooklyn, N. Y.

Hermanas Endriulis, JAV 
pilietis, apsistojo: 851 E. 72 
Street, Cleveland, Ohio. Jo tė
vas Fridrikas Endriulis gyve
na J. A. Valstybėse, su kuriuo 
atvykusis susirašinėjo iki 1936 
metų, bet kurio adresos dabar 
nežinomas.

Nina Grigaliūnienė apsisto-. 
jo: 8138 S. Marshfield Ave., 
Chicago, Ill.

Jonas Goldapas, JAV pil., 
apsistojo: 2001 Geneva Ave., 
Detroit 3, Mich.

Viktoras ir vanda Matučiai 
su dukra Viktorija ir sunum 
Remigijų apsistojo: 10604 S. 
Michigan Ave., Chicago, Ill.

Rožė Mickevičienė, JAV pi
lietė, su dukra Klarisa laiki
nai apsistojo pas gimines New 
Yorko apylinkėje, o vėliau su
stos : 3360 Emerald, Chicago 
16, Ill.

Vincas Minkunas, su sunum 
Antanu-Rimvydu, JAV pil. ap
sistojo: 7536 Star Ave., Cle
veland 3, Ill.

Elena Raubertienč su sūnu
mis Vytautu ir Kazimieru bei 
dukra Regina, JAV pil. ap
sistojo: 511 N. 11 Street, Phi
ladelphia, Pa. Elena Rauber- 
tienė, prieš ištekant Petkutė, 
yra gimusi J. A. Valstybėse* ir 
turi čia giminių, kuriuos norė
tų susirasti, ypatingai savo te
tą Jankartienę.

Kazimieras Skabeika apsis- į 
tojo: 66-24 52-nd 
peth, N. Y.

Vincas Švarcas 
Irena, JAV 
851 E. 72-nd 
land, Ohio.

Augustinas
demarai su dukra Irena ir su
num Jurgiu apsistojo: 10530 
Indiana, Chicago, Ill.

Stasys Žukauskas, JAV pil., 
apsistojo: 569 River Street, 
Aurora, III. Jo tėvas, Karolis 
Žukauskas, ilgą laiką gyveno 
Chicagoje, kurį atvykusis no
rėtų surasti.

Atvykusius be giminių ir 
draugų pasitiko Ona Valaitie
nė nuo BALF ir gen. konsu
lato attache A. Simutis su 
žmona, kurie pagelbėjo su for
malumais.

Worcester, Mass
Sviarbus Parengimas

Lietuvai Remti Draugijos 1 
skyrius rengia smagų pikniką 
Lietuvių Kliubo vasarnamy, 
Shrewsbury, Mass., gegužės 
9 dieną, Motinų Dienoje.

L. R. D. vietinis skyrius su
sideda iš didžiausių ir patrio- 
tingiausių draugijų ir kliubų: 
Lietuvių Piliečių Kliubas, Liet. 
Moterų Kliubas, Birutės Drau
gija, Šv. Jurgio Draugija, Šv. 
Kazimiero Draugija, Šv. Liud
viko Draugija, SLA 57 kuopa; 
Lietuvių Republikonų Kliubas, 
Lietuvių Demokratų Kliubas, 
Senų Žmonių Pagalbos Drau
gija, A. L. T. Sandaros 16 kp., 
ir daug pavienių geraširdžių 
lietuvių, taipgi didelis skaičius 
rėmėjų, kurie įvertina šalpos 
darbą prisidėdami su savo au
komis.

Bet šiandien Lietuvoje žmo
nės negali džiaugtis savo gim

tojo krašto gamta, kartais li
kimo spaudžiami dūsauja ir 
tik vaizduose mato tėvynės 
padangę.

Daugiau atjautimo tremti
niams, daugiau jų padėties su
pratimo. Jie prieš savo norą 
'paliko tėvynę, savo 
gyvenimą ir sunkiai 
turtą išėjo tik su 
rankoje ir žaizda 
Tremtije gyvendami
dėlio gyvenimą nuolatos 
skriaudžiami ir persekiojami. 
Musų pareiga padėti jiems at
gauti žmogaus pasitikėjimą 
žmogumi. Visi Worcesterio lie
tuviai yra prašomi dalyvauti 
parengime ir prisidėti prie la
bai naudingo darbo. Z.

Tikimasi, kad netolymoje 
ateityje Amerikos kongresas 
vėl svarstys tremtinių įsileidi
mo klausimą ir yra viltis, jog 
šį kartą teigiamai išsispręs tas 
opus reikalas.

S. L. A. organizacija laiko 
tremtinių klausimą viešu iš 
a k t u a liausiu, jautriausių ir 
svarbiausių šiuo laiku savo 
veiklos uždavinių ir daug yra 
dėjusi ir nenuilstamai deda 
pastangų tinkamam, raciona
liam ir praktiškam jo sutvar
kymui. Norėdama jau iš ank
sto pasirengti tremtinių imi
gracijos darbui ji yra. užmez
gusi reikalingus ryšius su se
niai veikiančiomis, disponuo
jančiomis stambias finansines 
lėšas Amerikoje organizacijo
mis, kurios remia visokiais bu
dais tremtinių emigraciją.

Numatydama netoli moję 
ateityje naujų kongreso įsta- 
t y m ų pravedimą 
jau dabar jaučiasi 
gojusi raginti savo 
taip pat daugiau
pinti ne vien tik savo giminė
mis, bet sulig išgalių ir pa
žystamais ar net svetimais 
tremtyje tautiečiais, kuriems 
jie norėtų padėti atvykti į šį 
kraštą. Todėl, kreipdami savo 
narių dėmesį į tremtinių pro
blemas aktualumų, mes kvie
čiame ir prašome SLA narius 
būti pasiruošusiais stoti į dar
bą kai tinkama valanda išmuš.

Kongresas numato esamus 
imigracijos varžtus atleisti, 
bet statoma bus sąlyga, kad 
atvykę Amerikon tremtiniai 
bus aprūpinti gyvenamomis 
patalpomis bei darbu, neiš- 
stumiant vietos gyventojų. 
Todėl kas tik turite savo ’įmo
nėje* ar farmoje darbo, neuž
mirškite atvykstančiųjų iš Eu
ropos, kas turite bute atlie
kamą kambarį, rezervuokite jį 
tremtiniui. Mums lietuviams 
bus gera proga įrodyti dar
bais savo užuojautą nelaimin
giems, 
metus 
čiams.

Teko

Kviečiame kiekvieną, kas 
atjaučia tremtinius, kam yra 
brangus ir artymas jų likimas, 
skubėti pagalbon ir pranešti 
SLA organizacijai kiek asme
nų kas norėtų pas save pri
imti, arba nurodyti kokiu bu- 
du norėtų pagalbą teikti: 
duoti afidavitą, ar apmokėti 
tik kelionės išlaidas, ar paga
liau apsiimti abu šiuos įsipa
reigojimus, ar tik suteikti dar
bo, ar kitaip tremtiniui padė
ti.

Nekreipkime dėmesio į vie
no kito asmens apsivylimą su 
naujai atvykusiais. Iš dauge
lio žmonių atsiranda netaktiš
kumo reiškinių ir nedėkingu
mo, bet del šių išimtinų atsi
tikimų neturėtų nukentėti tik
rai pasigailėjimo ir užuojau
tos vertos šeimos ir pavieniai 
asmenys.

Tremtiniai Sveikina 
Amerikos Lietuvių 

Tarybą

Avė., Mas

pil 
Street,

su dukra 
apsistojo:

Cleve-

ir Tatjana Vol-

įsiparei- 
n ariu s 
s us i r u-

sukurtą 
uždirbtą 
ryšulėliu 

širdije*. 
pastum-

Bostono Lietuviai Ge
rai Pasirodė Tautų

Festivalyje

Lietuvių Alumnų ir Studen
tų Kliubas laikė savo mėnesinį 
susirinkimą balandžio 11 die
ną, Woodrow Wilson Founda
tion patalpose, 45 East 65-th 
Street, New York City.

Praeitame susirinkime, ku
riame prof. A. Senn, profeso
rius Balto-Slavic kalbų Uni
versity of Pennsylvania, buvo 
kliubo svečias kalbėtojas, to
dėl jam išreikšti širdingi padė
kos žodžiai. Taipgi išreikšta 
pageidavimas, kad butų nau
dinga turėti daugiau tokių 

. kalbų apie lietuvių kalbą, jos 
kultūrą ir praeitį, todėl pla
nuojama surengti daugiau to
kių programų.

Laiškai nuo DP studentų 
buvo skaityti ir apkalbėti bu
dai del tolimesnės pagalbos 
teikimo.

Buvo rodomi judomi paveik
slai apie kliubo veiklą praeity
je. Yra planuojama paveikslai 
apie Lietuvą, atvaizduojant 
jos istoriją ir krašto grožybę, 
kurie norima rodyti sekan
čiuose kliubo susirinkimuose.

Pabaigoje kelios valandos 
buvo praleista linksmai užkan
džiaujant gardžius valgius, 
kuriuos pagamino to vakaro • 
šeimininkės, todėl vakaras už- 
simaigė linksmai.

V. W. Witkus,
Vice pirmininkas.

Brooklyn, N. Y
Jurginės Brooklyne

K.

Brooklyne randasi daug 
Jurgių, kuriuos galima sutikti 
bile gatve eidamas, bet jie sa
vo varduves balandžio 23 d. 
praleido visiškai apsnūdusiai. 
Jurgis Diržis savo siuvyklos 
kriaučius Jurginių proga tin
kamai pavaišino. Tautininkų 
Kliubas irgi rengė Jurginės 
gegužės 2 d., bet rengimas bu
vo mažai žinomas ir nepasirū
pinta sukviesti reikalingus ge
rai nuotaikai Jurgių draugus.

Pamirštas Kep.

Lietuviu Katilo Draugija

Atvyko Generolas Černius su 
Šeima ir 27 Lietuviai Trefil

miniai

Balandžio 17 d. laivu Ma
rine Tiger iš Anglijos atvyko 
buv. Lietuvos ministeris pir
mininkas generolas Jonas Čer
nius su šeima ir laikinai apsis
tojo pas ponus Trečiokus, 84 
Van Ness Place, Newark, N. 
J., kurie atvyko į uostą jų pa
sitikti kartu su Simučiais ir E.
Čiurlyte.

Tą pačią dieną laivu Marine

Lietuvių Radio Draugija, 
vadovaujama Juozo Ginkaus, 
gyvuoja jau aštuoniolikti me
tai. P-as Ginkus per savo ra- 
rio valandą yra daug pasitar
navęs ne tik lietuvių organi
zacijoms, bet ir visuose lietu
vių tautiniuose darbuose. Šiais 
metais daug pastangų įdėjo 
remti tremtinių šalpos reikalą.

J. Judrys.

Indianapolis. — Amerikos 
Legiono valdyba paskelbė, kad 
po 1948 metų vajaus Legionas 
turi narių 2,799,573. New Yor- 
ko valstybe davė 39,264 na
rius, o New Jersey 7,909.

St. Louis, Mo. — Puikioje 
Opera House, Kiel Municipal 
auditoriume čia įvyko taip va
dinamas 14 metinis National 
Folk Festival, balandžio 7—10 
dienomis. Vien programo da
lyvių suvažiavisių iš daugelio 
Amerikos valstijų ir Kanados 
buvo apie 1000. Bostono Lie
tuvių tautinių Šokių Grupų, 
kuriai vadovauja Ona Ivoškie- 
nė dalyvavo atidarymo dieno
je. Puikiai pasirodė, nes di
džiuma grupės dalyvių yra tie 
patys, kurie dar “pipirais” 
būdami šoko “Kubilą” ir “Kal
velį” Lietuvių Dienoje Pasau
linėje Parodoje New Yorke ir, 
galima sakyti, su tautiniais 
šokiais yra suaugę. Ekspresin- 
gai pašoko “Blez d i n g ė 1 ę”, 
“Rugučius”, “Žemaičių Miki
tą” (vyrų šokį su lazdomis) ir 
“Malūnėlį”. Didelį dėmesį su
kėlė ir kanklės, kurios buvo 
vartojamos prie piano, akor- 
diono ir smuikos. Viso buvo 
18 programo dalyvių. Ši lie
tuvių 'grupė turbut buvo la
biausia fotografuojama. Vie
tos didieji dienraščiai įsidėjo 
ne tik aprašymus, bet ir šokių 
“Mikitos” ir “Malūnėlio” at
vaizdus. Vietinės Tėvynės 
skaitytojos ponios Elzbieta 
Mačiulaitienė ir Bruno Wil- 
kus po programo užėjo bos
toniečius pasveikinti ir ta pro
ga dalyvavo programo daly
vių pobūvį, kur dar lietuviai 
pašoko “Jankelį” ir “Kalvelį”. 
Pastarąjį visi dalyviai šoko.

Penktadienį Festival© pro
gramoje dalyvavo Chicagos 
Ateitininkų Tautinių Šokių 
Grupė, kuriai vadovavo Vy
tautas F. Beliajus. Jis be lie
tuvių turėjo francuzų, žydų ir 
lenkų grupes, o pats dar šo
ko su Californijos Tautinių šo
kių Federacijos (ne lietuvių) 
grupe.

Dar prieš Festivalą, vietos 
laikraščiuose du kartu buvo 
įdėta vykusi bostoniečių gru
pės šokio “Mikita” nuotrauka, 
padaryta praeitais metais.

Rap.

Lietuvos nepriklausomybės 
30 metų sukaktis šiemet bu
vo ir lietuvių tremtinių sto
vyklose Vokietijoje kiek ga
lint iškilmingiau paminėta. Ta 
proga didesnes lietuvių sto
vyklos atsiuntė Amerikos Lie
tuvių Tarybai savo sveikini
mus, kuriuose reiškiama padė
ka ALT ir visiems Amerikos 
lietuviams bei organizacijoms 
už reiškiamą rūpestį ir darbą 
Lietuvos išlaisvinimo reikalais 
ir teikiamą finansinę paramą. 
Šitokius sveikinimus ALT 
Vykd. Komitetas gavo iš Ha
nau a/M, Dillingeno a/D, Se- 
ligenstadto b. Wurzburg lie
tuvių stovyklų ir Pabaltijo 
Universiteto Hamburge Liet. 
Studentų Evangelikų būrelio.

Knygą - Paremkite 
Amerikos Lietuviu 

T arybą
išalkusiems ir 
išvargintiems

girdėti vienoje 
kiečių organizacijoje,

ilgus 
taūtie-

ameri- 
dirban- 

čioje tremtinių globos labui 
esą lietuviai Amerikoje nesu
gebą rasti nei butų nei darbo 
mažais skaičiais atvykstan
tiems, o kas busią, kai imi
gracijos nauji įstatymai įleis 
tūkstančius tremtinių. Ir iš tie
sų yra kuo susirupint ir pagal
vot, kaip mes juos aprūpinsi
me darbu, kur patalpinsime.

Atrodo, kad šis musų para
ginimas nėra perankstyvas, jis 
dabar jau yra rimtai svarsty
tinas. Jis yra musų tautinio 
susipratimo, artymo meilės 
patikrinimo egzaminas, tad 
bukime pasiruošę jį išlaikyti. 
O pagelbėti mes ne tik gali
me, bet ir privalome sulig sa
vo paskutinių išgalių, nes tai 
yra aukščiausias pasiaukavi- 
mas musų tautos žūtbūtinėje 
kovoje už gyvybę. Jokia auka, 
joks individualinis pasišventi
mas nebus perdidelis.

Amerikos Lietuvių Tarybos 
Sekretoriate (1.739 So. Hals- 
ted St., Chicago 8, Ill.; telefo
nas CANAL 8500) galima 
pirkti šiuos veikalus:

Constantine R. Jurgėla. His
tory of the Lithuanian Na
tion, 1948, 544 pusi., stori vir- 
šai ________________  $5.00

Thomas G. Chase. The Sto
ry of Lithuania, 1946, 392 
pusi., stori viršai _____ $3.50

Lithuania. Country and Na
tion (informacinis leidinys), 
1946, 62 pusi. ________ $0.50

Pirkėjams duodami du ne
mokami priedai : “Nepriklau
somos Lietuvos vieta busimo
je Europoje ir pasaulio taikos 
sistemoje” ir “Charter of the 
United States”.

Pardavėjams skiriama 20% 
nuolaidos. Knygos siunčiamos 
ir išpirktinai (COD). Visos 
gautos pajamos atitenka A- 
merikos Lietuvių Tarybai. 
Pirkdami šias knygas, parem- 
site tuo pačiu ir ALT-os dar
bus.
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JOHNNAGHTEN&CO.
ESTABLISHED 1863, INSURANCE

1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois
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STANLEY INSURANCE SERVICE
INCORPORATED

209 East Fayette Street, Baltimore 2, Md. 
TELEFONAS: PLAZA 3700

PRADEK TAUPYMĄ TURfiTI1 SAVA NA
MĄ IŠSIPILDYS.

Taupymai po Federal Insurance Corp, iki $5000.

THE SUPERIOR SAVINGS am! LOAN ASS’N
6712 Superior Ave., Cleveland 3, Ohio—HE. 2498

LIETUVIU BANKINĖ ĮSTAIGA BIZNIJE NUO 1909

s
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Gegužės 7, 1948

SLA Pageltos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtą pomirtinių 

ir ligoje pašalpą
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui

Gegužes 1 Dieną, 1948 Metu

Išmokėtos pomirtinės
ONA KARAŠAUSKIENĖ, 34 kp., New Britain, Conn., 

gimus liepos 25 d., 1880 m., Suvalkų rėd. Prie SLA 
prisirašė sausio 2 d., 1921 m., mirė vasario 29 d., 
1948 m. širdies liga. Velionės dukterei, Theresa Pa
ulson, pomirtinės išmokėta-- -  —----------  $1,000.00

KLEMENSAS ČEPAITIS, 43 kp., So. Boston, Mass., gi
męs lapkričio 23 d., 1892 m., Šiaulių apskr. Prie S.
L. A. prisirašė balandžio 8 d., 1931 m., mirė balan
džio 10 d., 1948 m. nuo kraujapludžio. Velionio mo
teriai, Marei Čepaitienei, pomirtinės išmokėta-----$600.00

M1ARCELE VTŠNIAUSKIENĖ, 95 kp., Coal Centre, Pa., 
gimus vasario 28 d., 1875 m., Suvalkų rėd. Prie S.
L. A. prisirašė sausio 7 d., 1917 m., mirė balandžio
10 d., 1948 m. širdies liga. Velionės vyrui, Petrui 
Višniauskui, pomirtinės išmokėta ------------------- $109.00

Viso _______________________________ $l,709.0£
Nuo pradžios šių metų bendrai viso------ $40,942.00

Išmokėti rezervai
ANELĖ JANAVIČIENĖ, 23 kp., Shenandoah, Pa., gimus 

vasario 8 d., 1900 m., Alytaus apskr., Suvalkų rėd. * 
Prie SLA prisirašė lapkričio 6 d., 1921 m., perkelta 
į neprarastiną apdraudą 1933 m., Skyrius Nl, Apdr. 
sumai $300. Narei Anelei Janavičienei rezervų------ $25.69

JUOZAS JANAVIČIUS, 23 kp., Shenandoah, Pa., gimęs 
gruodžio 15 d., 1892 m., Kėdainių apskr., Kauno rėd. 
Prie* SLA prisirašė kovo 6 d., 1921 m., perkeltas į 
neprarastiną apdraudą 1933 m., Skyrius Nl, Apdr. 
sumai $300. Nariui Juozui Janavičiui rezervų ___ $35.40.

VINCAS GIEDRA, 57 kp., Worcester, Mass., gimęs ba
landžio 30 d., 1883 m., Alytaus apskr. Prie SLA 
prisirašė gegužės 6 d., 1923 m., perkeltas į nepra
rastiną apdraudą 1934 m., Skyrius Nl, Apdr. sumai 
$1,000. Nariui Vincui Giedrai rezervų--------- $68.7£z

MORTA GIEDRIENĖ, 57 kp., Worcester, Mass., gimus 
gegužės 5 d., 1886 m., Vilniaus rėd. Prie SLA pri
sirašė gegužės 6 d., 1923 m., perkelta į neprarastiną 
apdraudą 1934 m., Skyrius Nl, Apdr. sumai $150. 
Narei Mortai Giedrienei rezervų --------------- $9.35

ALGIRDAS AKROMAVIČIUS, 153 kp., Du Bois, Pa., 
gimęs liepos 18 d., 1917 m., Du Bois, Pa. Prie SLA 
prisirašė sausio 5 d., 1936 m., perkeltas į nepraras
tiną apdraudą 1940 m., Skyrius Nl, Apdr. sumai 
$300. Nariui Algirdui Akromavičiui rezervų- $1.75

KAZYS KAIRIS, 301 kp., Cicero, III., gimęs spalio 6 d., 
1889 m., Panevėžio apskr., Kauno rėd. Prie SLA 
prisirašė gruodžio 15 d., 1912 m., perkeltas į nepra
rastiną apdraudą 1930 m., Skyrius Nl, Apdr. sumai 
$1,000. Nariui Kaziui Kairiui rezervų--------$75.00

LILLIAN DAUGIRDAITE, 77 kp., Rockford, Ill., gimus 
balandžio 1 d., 1931 m., Rockford, Ill. Prie SLA pri
sirašė Vaikų Skyriuje balandžio 5 d., 1936 m., Sky
rius II. Narės tėvui Motiejui Daugirdui rezervų $6.04

Išmokėtos ligoje pašalpos
P. BARANAUSKAS, 6 kp., Plymouth, Pa. Sirgo 2 savaites ir 3 dienas $22.50 
S. URBANAVIČIUS, 6 kp., Plymouth, Pa. Sirgo 4 d. -------------------- 8.00
I. URBANAVIČIUS, 32 kp., Buttonwood, Pa. Sirgo 5 s. ------------------ 15.00
J. LINONIS, 50 kp., Binghamton, N. Y. Sirgo 5 s. ir 1 d. .....................62.00
A. SLAVECKIENE, 50 kp., Binghamton, N. Y. Sirgo 8 s. ------------  96.00
M. KELLY, 50 kp., Binghamton, N. Y. Sirgo 3 s. ir 3 d.------ _•----- ... 42.00
W. KOLPAKAS, 50 kp., Binghamton, N. Y. Sirgo 1 s. -------------— 12.00
A. COLGAN, 50 kp., Binghamton, N. Y. Sirgo 1. -------------------------- 12.00
K. MIKUTIS, 52 kp., Mt. Carmel, Pa. Sirgo 3 s. ir 4 d. ------------- 11.00
.P. SAKAVICIENE, 82 kp., Pana, Pa. SirgoylS^s. -------------------------  81.00
M. SIDARAS, 155 kp., Benld, Ilk Sirgo 2 s. ---------------------------------- 16.00
J. PASKEVICIUS, 164 kp., Frackville, Pa. Sirgo 24 s. ---------------- 108.00
P. KIRSLIS, 194 kp., Roxbury, Mass. Sirgo 4 s. ir 1 d. ----------------- 21.00
G. YAKAITIENE, 203 kp., Sebastopol, Pa. Sirgo 24 s. —-----------------  72.00
M. RADZEVIJIUS, 211 kp., Mahanoy City, Pa.‘Sirgo 24 s. ----------  108.00
V, DAGILIS, 236 kp., Toronto, Ont., Canada. Sirgo 1. ir 4 d.------------ 15.00
J. MARTINONIS, 236 kp., Toronto, Ont., Can. Sirgo 2 s. ------------  24.00
M. VISKOOKAS, 283 kp., Coaldale, Pa. Sirgo 8 s. ir 2 d. ----------- 100.00

Viso __ ____ _________________________________________ $825.50
Nuo pradžios šių metų bendrai viso --------------------------- $20,705.50

M. J. VINIKAS,
SLA sekretorius.
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JUOZAS STALINAS

Kaip Kaukazo Razbaininkas 
Pasidarė Rusijos Diktatorium

Tokią brošiūrą yra parašęs J. Pilipauskas, kuris 
pažysta Staliną nuo jo kūdikystės. Čia nušviestas vi
sas Rusijos diktatoriaus gyvenimas: kaip jis rubavo- 
jo bankus ir kaip jis žudė savo sėbrus. Ne prasima
nymai ar šmeižtai, bet istoriniai faktai, su datų, vie
tų ir vardų nurodymais.

Brošiūra didelio formato, raudonais kaip krau
jas viršeliais, 32 puslapiai grynų faktų, kaina tik 25 
centai. Gaunama “KELEIVIO” knygyne:

636 Broadway, So. Bbston 21, Mass.




